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LĪVĀNU GODA PILSONIS 2015
VENERANDA CAUNE 

Sveicu visus pilsētas un
pagastu iedzīvotājus, kas
lasāt šīs rindas, Līvānu pilsē-
tas 89.dzimšanas dienā, ko ar
vērienīgiem svētku pasāku-
miem svinēsim šajā nedēļas
nogalē. 
Vairāk kā 10 pilsētas vietās nori-
sināsies pāri par trīsdesmit dažā-
du svētku pasākumu. 
Kopīgā komandas darbā un
radošā atmosfērā mūsu novada
profesionāļi ir strādājuši, lai pil-
sētas svētki izdotos. Tie, kam
svarīgi garīgie meklējumi, var
apmeklēt izstādes (Līvānu biblio-
tēkas, Līvānu pensionāru biedrī-
bas vai amatniecības centra pie-
dāvātās), kā arī ekumēnisko
dievkalpojumu ceturtdienas
vakarā, kas ir piemērs svētīgai
sadarbībai starp pašvaldību un
visām četrām mūsu novada kris-
tīgajām konfesijām. Tā ir jauna,
pirms gada iedibināta tradīcija,
kad svētkus sākam ar garīgo vēr-
tību apzināšanos un pateicību
par to, kas mums ir dots. 
Piektdienas un sestdienas pasā-
kumi ir veltīti visu vecumu iedzī-
votājiem. Piektdien vairāk
akcentēsim vietējo kolektīvu
meistarību – skolu stadionā būs
pašdarbības kolektīvu koncerts,
kas vienmēr ir labi apmeklēts.
Pēc tam būs arī balle. 
Savukārt sestdien svētku aktivi-
tātes pārcelsies uz Tradīciju lau-
kumu, kur viss mutuļos no agra
rīta līdz vēlai naktij. Būs gan tir-
dziņš, gan Ziedu vilnis, gan kon-
certi, gan Goda pilsoņa apbalvo-
šana, gan svētku uguņošana.
Zaļā iela tāpat kā iepriekš būs
nodota pašu mazāko novada
iedzīvotāju rokās – tur būs spēļu
un rotaļu iela. Savukārt pilsētas
stadions sestdien būs sportistu
ziņā. 
Svētkos noslēgsim lielo - 12 ielu
rekonstrukcijas projektu. Svinīgi
atklāsim mūsu pilsētas mazo
Mežaparku - skvēru Meža ielā,
kur šī projekta ietvaros izveidoti
gājēju celiņi, soliņi, zālieni utt.
Esam padomājuši, lai katrs svēt-
kos justos piederīgs Līvāniem,
tāpēc nevienam nekas nebūs
jāmaksā – visi svētku koncerti
būs par brīvu. Šo iespēju nodroši-
na mūsu svētku sponsori – uzņē-
mēji un Līvānu novada dome.
Visu iedzīvotāju vārdā vēlos teikt
vislielāko paldies viņiem par
sniegto finansiālo atbalstu,
izpratni un pleca sajūtu tajā, ko
darām. 
Noslēdzot gribu pieminēt svētku
centrālo notikumu – sestdienas
vakara lielo svētku gājienu.
Esmu patiesi gandarīts, ka svēt-
ku gājiens pie mums nav elitāra
parāde, kurā dodas tikai kādas
smalkas delegācijas vai “lieli
priekšnieki”. Gājiens ir visu
mūsu cilvēku vienotības aplieci-
nājums. Man personīgi tieši svēt-
ku gājiens ir visspilgtākais svēt-
ku notikums. Lai kāda līmeņa
mākslinieki dziedātu uz skatu-
ves, to nevar salīdzināt ar sajūtu,
kad visi kopā ejam lielā, krāšņā
un vienojošā straumē. Tādos brī-
žos saproti, ka ir vērts strādāt, ir
vērts dzīvot Līvānu novadā un
cīnīties par tā nākotni. 
Lai izdevušies svētki! Un atcera-
mies – nākamgad Līvāniem 90!

Venerandai Caunei Līvānu
Eksperimentālā bioķīmiskā
rūpnīca ir vienīgā darba vieta
pēc Latvijas Universitātes
absolvēšanas, kur viņa ieguva
bioloģijas un ķīmijas skolotāja
kvalifikāciju. Līvānu Bioķī -
miskajā rūpnīcā V.Caune strā-
dājusi dažādos amatos, sākot
no mikrobioloģes līdz pat direk-
tora vietniecei kvalitātes jautā-
jumos. 
Venerandas Caunes aktivitāte
pēc došanās pelnītā atpūtā ir
patiesi apbrīnojama: bijusi
deputāte Līvānu novada domē,
10 gadu garumā vadījusi
Līvānu novada pensionāru

apvienību, bijusi Sarkanā
Krusta organizācijas dibināša-
nas iniciatore Līvānos, ir dau-
dzu pasākumu iniciatore un
organizatore. Pēc Venerandas
Caunes iniciatīvas Līvānos
izveidoti vairāki senioru
pašdarbības kolektīvi, no
kuriem daļa darbojas joprojām.
Daudzus gadus pārstāvējusi
Līvānu novada seniorus
Latvijas pensionāru federācijā,
darbojusies tās valdē. Allaž
iesaistījusies gan Līvānu nova-
dam svarīgu jautājumu risinā-
šanā, gan neaizmirstamu kul-
tūras pasākumu un ceļojumu
organizēšanā. Veici nājusi
sadarbību ar citām pensionāru
organizācijām Gulbe nē,
Lielvārdē, Garkalnē, Kok nesē
un citviet. Nekad nav pārstāju-
si izglītoties: piedalījusies vai-
rākās senioru konferencēs un
apmācībās Londonā, Sam -
mernillā Īrijā, Ollerupā Dānijā,
Prāgā un Ļubļanā.
Līvāni izsenis bijusi rūpniecī-
bas pilsēta, tāpēc Veneranda
Caune sadarbībā ar biedrību
“Baltā māja” vairākus gadus
organizējusi  ļoti interesantas
bijušo Līvānu eksperimentālās
bioķīmiskās rūpnīcas darbinie-
ku tikšanās. Kopā savulaik
aicināti arī citu Līvānu rūpnīcu

darbinieki – šādas tikšanās
organizētas bijušajiem meliora-
toriem, ķieģeļu rūpnīcas darbi-
niekiem, lauksaimniecības spe-
ciālistiem, kūdras fabrikas dar-
biniekiem. 
2005.gadā pēc V.Caunes inicia-
tīvas izdota brošūra “Pa kuru
laiku…”, kas ir Līvānu novada
pensionāru apvienības pār-
skats par 10 gados paveikto.
2003.gadā Latvijas labdarības
akcijā “Labā zvaigzne” viņa
ieguvusi laureātes nosaukumu.
2005.gadā saņēmusi Līvānu
novada domes Atzinības rak-
stu. Biedrības “Baltā māja”
direktore Inguna Badune un
Veneranda Caune bija tie cilvē-
ki, pateicoties kuru neatlaidī-
bai 2008.gadā parlaments par
oficiālu svinamo dienu noteica
Veco ļaužu dienu, tādējādi
uzsverot senioru nozīmi
Latvijas sabiedrībā.    
V.Caune vienmēr ir informēta
par sabiedrībā notiekošiem pro-
cesiem, joprojām sabiedriski
aktīva, erudīta un uzņēmīga.
Pašlaik aktīvi darbojas biedrī-
bā “Baltā māja” kā senioru
kopas “Rudens roze” vadītāja.
V.Caune ir aktīva senioru
sadarbības tīkla “Dzīvotprieks”
pasākumu organizatore, viņa
iedvesmo savus vienaudžus –

seniorus Latvijā dzīvot intere-
santāk, pilnvērtīgāk. 
V.Caune joprojām aktīvi darbo-
jas Līvānu novada pašvaldības
dzīvokļu jautājumu komisijā un
Administratīvajā komisijā, kur
ar savu pieredzi un dzīves gud-
rību palīdz risināt sarežģītus
jautājumus. 
Apbalvojums Līvānu Goda pil-
sonis Venerandai Caune pie-
šķirts par nozīmīgu ieguldī-
jumu pensionāru interešu
aizstāvībā, senioru sadarbī-
bas tīkla, mūžizglītības un
aktīva dzīvesveida popula-
rizēšanā, par ieguldījumu
pašvaldības darbā, kā arī
senioru organizāciju izvei-
dē un saliedēšanā Līvānu
novadā un Latvijā, kā arī
par ilggadēju sabiedrisko
aktivitāti.

Par V.Caunes kandidatūru
domē bija iesniegti 116
Līvānu novada iedzīvotāju
paraksti. Iedzīvotāji atzinīgi
novērtējuši un apbalvojumam
Līvānu Goda pilsonis šogad bija
pieteikuši arī bijušo Līvānu
stikla fabrikas speciālisti Ainu
Gaili, ārstu Ļevu Troškovu,
uzņēmēju un mecenātu Pēteri
Romanovski, folkloras kopas
„Ceiruleits“ vadītāju Annu
Kārkli.

 ̄   Andris Vaivods, Līvānu novada
domes priekšsēdētājs
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28.maijā dalība Līvānu novada Izglītības pārvaldes
rīkotajā Līvānu novada izglītības iestāžu audzēkņu –
mācību priekšmetu olimpiāžu un konkursu uzvarētā-
ju un viņu pedagogu apbalvošanā. 
No 29.maija līdz 13.jūnijam dalība Līvānu novada
izglītības iestāžu izlaidumos. 
30.maijā dalība Viduslatgales pārnovadu fonda rīko-
tajā dižģimeņu apbalvošanas pasākumā Stipro
daudzbērnu ģimeņu godināšana “Es palikšu tavā
tuvumā” Preiļos, kura laikā tika apbalvotas 19
Līvānu novada daudzbērnu ģimenes. 
5.jūnijā dalība XI Skolu jaunatnes dziesmu un deju
svētku ieskaņas koncertā “Ceļā uz svētkiem” Līvānu
skolu stadionā. 
8.jūnijā dalība Izcilības balvas izvērtēšanas sanāk-
smē, kurā kopā ar Izcilības balvas dibinātāju un
mecenātu Daumantu Pfafrodu un Izglītības pārval-
des speciālistiem tika izskatīti 26 pieteikumi no 6
Līvānu novada skolām. Izcilības balvas pedagogiem
tiks pasniegtas šā gada augustā. 
9.jūnijā dalība speciālo skolu pedagogu sporta svēt-
kos Rudzātu speciālajā internātpamatskolā.
9.jūnijā dalība 21 reģionālo attīstības centru apvie-
nības sanāksmē Rīgā, kā arī tikšanās ar Lauku atbal-
sta dienesta vadītāju Annu Vītolu-Helvigu Rīgā, pār-
runājot lauku atbalsta pasākumus un lauku ceļu
tīkla attīstības jautājumus turpmākajos gados. 
10.jūnijā dalība Latvijas Pašvaldību savienības
domes sēdē Rīgā, kā arī dalība 21 reģionālo attīstības
centru apvienības paplašinātajā valdes sēdē Rīgā. 
11.jūnijā dalība Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrijas rīkotajā seminārā Rēzeknes
novadā par vienas pieturas aģentūras jeb klientu
apkalpošanas centru izveidi Latvijas pašvaldībās.
12.jūnijā tikšanās ar Ēku saglabāšanas un energo-
taupības biroja speciālistiem Kristapu Zvaigznīti un
Māru Laizāni, lai pārrunātu turpmākos sadarbības
jautājumus ēku siltināšanas jomā. 
14.jūnijā dalība komunistiskā genocīda upuru piemi-
ņas dienas pasākumā Līvānu dzelzceļa stacijā. 
15.jūnijā dalība darba sanāksmē par daudzdzīvokļu
māju siltināšanas jautājumiem Latvijas Pašvaldību
savienībā Rīgā, kurā piedalījās Eiropas rekonstrukci-
jas un attīstības bankas vadība. 
16.jūnijā dalība Latgales Plānošanas reģiona attīstī-
bas padomes sēdē un Latgales Reģiona attīstības
aģentūras kopsapulcē Ciblas novadā. 
18.jūnijā dalība Līvānu novada pastāvīgo komiteju
sēdēs. 
18.jūnijā dalība Jersikas kopienas atpūtas vietas
„Redzēt, dzirdēt, sajust dabu!” (LMT atbalstītais pro-
jekts) atklāšanas pasākumā Jersikas pamatskolā. 

PAR APBALVOJUMA „LĪVĀNU GODA
PILSONIS” PIEŠĶIRŠANU 

Izskatot iedzīvotāju un organizāciju iesniegtos
priekšlikumus un pievienotos dokumentus par pre-
tendentiem, dome lēma piešķirt apbalvojumu
„Līvānu Goda pilsonis” Venerandai Caunei.
Venerandai Caunei tiks izmaksāta Līvānu novada
domes naudas balva 500 EUR (pieci simti euro) apmē-
rā un pasniegtas apgāda „Zvaigzne ABC“ dāvātās
grāmatas. Apbalvojumu pasniegs šī gada 18. jūlijā
Līvānu pilsētas svētku pasākumā. Lēmums pieņemts
vienbalsīgi. 

IZCILĪBAS BALVĀS PEDAGOGIEM 
SIA “Z-LIGHT” PIEŠĶIR 17 000 EUR

Izcilības balvas komisijas locekļi 2015.gada
8.jūnijā izvērtēja pedagogu sasniegumus
audzēkņu sagatavošanā konkursiem un olim-
piādēm, kuros bērni guvuši augstus rezultātus.
Komisijas loceklis un balvas mecenāts Daumants
Pfafrods (SIA “Z-Light”) šogad piešķīra papildus
līdzekļus un kopumā šim mērķim atvēlēja 17000
EUR. Tajā pat laikā mecenāts uzsvēra, ka nākamajā
gadā cer redzēt vēl augstāka līmeņa pedagogu sasnie-
gumus, lai, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, būtu
redzama izaugsme. Jo tikai tad šai balvai ir jēga, ja
izglītības līmenis un mācību kvalitāte novada skolās
aug. Ja izaugsme būs, D.Pfafrods ir gatavs piešķirt
īpašo - Ekselences balvu līdz pat 5000 EUR kādam no
pedagogiem. 
Izcilības balvas šogad piešķirtas šādiem pedagogiem:
Elitai Vaivodei – Līvānu 1.vidusskolas matemāti-
kas skolotājai,  Venerandai Spriņģei – Rudzātu
vidusskolas matemātikas skolotājai, Taisijai
Grabļevskai - Līvānu 2.vidusskolas fizikas, mājturī-
bas un tehnoloģiju skolotājai, Marijai Raginskai –
Līvānu 1.vidusskolas matemātikas skolotājai,
Vladislavam Spriņģim – Rudzātu vidusskolas fizi-
kas skolotājam, Līgai Slicai – Jaunsilavas pamat-
skolas ķīmijas, vizuālās mākslas, mājturības un teh-
noloģiju skolotājai, Anitai Reiterei - Līvānu 1.vidus-

skolas angļu valodas skolotājai, Mārītei Ondzulei -
Jersikas pamatskolas sākumskolas skolotājai,
Sanitai Dubovskai - Rožupes pamatskolas vēstures
skolotājai, Kristīnei Balodei - Līvānu 1.vidusskolas
angļu valodas skolotājai, Inesei Magdaļenokai -
Līvānu 1.vidusskolas latviešu valodas un literatūras
skolotājai, Ēvaldam Kārklim – Rudzātu vidusskolas
vēstures, politikas un tiesību, kulturoloģijas, mājturī-
bas un tehnoloģiju skolotājam; Maijai Ancānei –
Jaunsilavas pamatskolas ģeogrāfijas un dabaszinību
skolotājai, Gintai Vucinai - Jersikas pamatskolas
angļu valodas skolotājai. Lēmums pieņemts visiem
deputātiem balsojot “par”, vienam no deputātiem –
Jānim Magdaļenokam - nepiedaloties balsojumā.

APVIENO ZEMES VIENĪBAS

Izskatot juridiskas personas iesniegumu par SIA
,,Plesko Real Estate” piederošo blakus esošo zemes
gabalu Rīgas ielā 87 un Rīgas ielā 89, Līvānos apvie-
nošanu, dome lēma apvienot zemes vienības Rīgas
ielā 87 - 947 m2 platībā un Rīgas ielā 89 - 3545 m2

platībā, nosakot kopējo platību apvienotajai zemes
vienībai 4492 m2, neizstrādājot zemes ierīcības pro-
jektu. Apvienotajai zemes vienībai noteikta adrese
Rīgas iela 89, Līvāni, Līvānu novads, un noteikts
zemes lietošanas mērķis – komercdarbības objektu
apbūve. Lēmums pieņemts vienbalsīgi. 

BAZNĪCAS ZEMEI IZSTRĀDĀS 
ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTU 

Uz baznīcas zemes Līvānos vēsturiski izveidoju-
sies privātmāju apbūve, kā arī uzņēmējdarbī-
bas apbūve, veidojot situāciju, kad ēkas pieder
privātajiem īpašniekiem, bet zeme – baznīcai.
Turpmāk vairākiem desmitiem īpašnieku būs iespēja
iegūt savā īpašumā arī zemi zem viņiem piederoša-
jām ēkām un būvēm. Izskatot Līvānu svētā Miķeļa
Erceņģeļa Romas katoļu draudzes Līvānu prāvesta
Jura Zarāna 2015. gada 17.jūnija iesniegumu par
nekustamā īpašuma Baznīcas ielā 17, Līvānos sadalī-
šanu, dome lēma atļaut izstrādāt zemes ierīcības
projektu zemes īpašumam Baznīcas ielā 17, to sadalot
29 zemes nogabalos saskaņā ar dalījuma skici
atbilstoši plānotai adresei un zemes vienības platībai: 
Kalnu ielā 1A, Līvānos 1320 m2 platībā, Kalnu ielā 2,
Līvānos 1367 m2 platībā, Kalnu ielā 3A, Līvānos 1668
m2 platībā, Kalnu ielā 3B, Līvānos 320 m2 platībā,
Kalnu ielā 3, Līvānos 856 m2 platībā, Kalnu ielā 4,
Līvānos 1131 m2 platībā, Kalnu ielā 5, Līvānos
2584m2 platībā, Kalnu ielā 6, Līvānos 1975 m2

platībā, Kalnu ielā 7, Līvānos 1105 m2 platībā, Kalnu
ielā 7A, Līvānos 1043 m2 platībā, Kalnu ielā 8,
Līvānos 1861 m2 platībā, Kalnu ielā 9, Līvānos 1928
m2 platībā, Kalnu ielā 10, Līvānos 1399 m2 platībā,
Kalnu ielā 10A, Līvānos 909 m2 platībā,  Kalnu ielā
12, Līvānos 1200 m2 platībā, Kalnu ielā 14, Līvānos
1083 m2 platībā, Kalnu ielā 11, Līvānos 700 m2

platībā, Baznīcas ielā 22, Līvānos 40121 m2 platībā,
Baznīcas ielā 20, Līvānos 5717 m2 platībā, Baznīcas
ielā 18, Līvānos 3323 m2 platībā, Baznīcas ielā 16,
Līvānos 5363 m2 platībā, Baznīcas ielā 14, Līvānos
2305 m2 platībā, Baznīcas ielā 29, Līvānos 12562 m2

platībā, Baznīcas ielā 25C, Līvānos 1062 m2 platībā,
Baznīcas ielā 25B, Līvānos 4855 m2 platībā,
Baznīcas ielā 25, Līvānos 2900 m2 platībā, Baznīcas
ielā 6, Līvānos 56500 m2 platībā, tai skaitā Līvānu
ezers  23 800 m2 platībā,  Baznīcas ielā 25A, Līvānos
160 919 m2 platībā,  Baznīcas ielā 17, Līvānos 84 426
m2 platībā. 
Noteikts, ka zemes nogabalu platības, uzmērot dabā,
var tikt precizētas. Zemes ierīcības projekts stājas
spēkā pēc tā saskaņošanas Līvānu būvvaldē un
apstiprināšanas Līvānu novada  domē. Lēmums pie-
ņemts vienbalsīgi. 

PIEŠĶĪRA LĪDZEKĻUS

● Sakarā ar domes skvēra II kārtas būvniecības
iepirkuma rezultātā radušos līdzekļu ekonomiju 110
013 EUR apmērā, daļa šo līdzekļu (54 072 EUR apmē-
rā) ar domes lēmumu tiks novirzīti laukuma pie
Līvānu novada Kultūras centra rekonstrukcijai,
labiekārtošanai un strūklakas izbūvei, kuru plā-
nots sākt šogad un pabeigt 2016.gadā. Darbu kopējās
izmaksas sastāda 164 456 EUR (ieskaitot PVN 21%).
Strūklakas būvniecībai tiks izlietoti arī 371 EUR, kas
2011.gadā tika saziedoti ziedojumu vākšanas akcijā
“Tiksimies pie strūklakas!”. 
● Izskatot Biedrības „Autisma atbalsta punkts
Rēzeknē” vēstuli par līdzfinansējuma piešķiršanu
nometnes bērniem un jauniešiem ar invaliditāti
rīkošanai Latgales novada rehabilitācijas centrā
„Rāzna” laikā no 2015.gada 20.jūlija līdz 31.jūlijam,
dome lēma piešķirt līdzekļus 300 EUR apmērā šai
nometnei. 
● Izskatot SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība” 2015.gada 15.jūnija vēstuli par papildus
līdzekļu piešķiršanu iegādāto un uzstādīto ūdens

skaitītāju un impulsa pārraides iekārtu apmak-
sai, dome piešķīra līdzekļus 6739,67 EUR apmērā
minētajam mērķim. 
● Izskatot Latvijas bērnu fonda vēstuli par līdzfinan-
sējuma piešķiršanu nometnes „Vasaras vārti” bēr-
niem ar īpašām vajadzībām, bērniem no audžu-
ģimenēm, bērniem, kuri atrodas aizbildnībā un
bērniem no trūcīgām un maznodrošinātām
ģimenēm, rīkošanai, kas notiks kempingā
„Pussala”, Aglonas novadā Cirīšu ezera krastā laikā
no 2015.gada 25.jūnija līdz 4.jūlijam, un Līvānu
novada Sociālā dienesta 2015. gada 17. jūnija vēstuli,
dome piešķīra līdzekļus 3060 EUR apmērā dalībnie-
ku ēdināšanas izdevumu segšanai. 
● Dome piešķīra līdzekļus 5263,50 EUR apmērā
daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku Rīgas iela 128,
Vecticībnieku iela 6, Vecticībnieku iela 8, Daugavpils
iela 19, Kurzemes iela 8 tehniskās dokumentācijas
(būvju tehniskās apsekošanas atzinumu un ēku ener-
goefektivitātes novērtēšanu - energoauditu) izstrādei
no Līvānu novada domes 2015.gada pamatbudžetā
„Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” plānotajiem
līdzekļiem, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu
novada domes 2015.gada pamatbudžetā.
Visi lēmumi pieņemti vienbalsīgi. 

SIA „PREIĻU SLIMNĪCA” 
KAPITĀLA DAĻAS NEPIRKS

Izskatot Vārkavas novada domes 2015. gada 5. jūnija
vēstuli „Paziņojums par sabiedrības ar ierobežotu
atbildību „Preiļu slimnīca” kapitāla daļu pārdošanu
un pārdošanas noteikumu nosūtīšanu” ar piedāvāju-
mu iegādāties, izmantojot pirmpirkuma tiesības,
Vārkavas novada domei piederošās SIA „Preiļu slim-
nīca” 36 613 kapitāla daļas, dome lēma atteikties no
tiesībām iegādāties Vārkavas novada domei piedero-
šās kapitāla daļas. Lēmums pieņemts vienbalsīgi. 

PAR DEPUTĀTA PILNVARU 
IZBEIGŠANU

Izskatot Līvānu novada domes deputātes Ināras
Kalvānes 2015. gada  18. jūnija iesniegumu par depu-
tāta pilnvaru nolikšanu un pamatojoties uz
Republikas pilsētas domes un novada domes deputā-
ta statusa likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu,
Līvānu novada dome piekrita izbeigt Līvānu novada
domes deputātes Ināras Kalvānes (Zaļo un zemnieku
savienība) deputāta pilnvaras. Lēmums pieņemts
vienbalsīgi. Līdz šim deputāte vadīja Līvānu novada
domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu
komiteju un darbojās Finanšu komitejas sastāvā, kā
arī Administratīvo aktu strīdu komisijā un
Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas
komisijā. Ināras Kalvānes vietā deputāta pienāku-
mus turpmāk pildīs nākošais kandidāts no konkrētā
saraksta, kas ieguva vislielāko balsu skaitu -
Klavdija Daukšte. 
Līvānu novada domes deputāti un priekšsēdētājs
Andris Vaivods pēc sēdes beigām pateicās Inārai
Kalvānei par apzinīgi un profesionāli veikto darbu 10
gadu garumā, pildot pašvaldības deputātes pienāku-
mus, kā arī atzīmēja, ka I.Kalvāne vienmēr būs gai-
dīta deputātu rindās, kandidējot kādās no nākošajām
pašvaldību vēlēšanām. 

PAR PAŠVALDĪBAS AUTOMAŠĪNAS 
VW PASSAT IZSOLI

Līvānu novada dome apstiprināja 2015. gada 3. jūni-
ja izsoles rezultātus un atzina 2015.gada 3.jūnijā
rīkoto pašvaldības kustamās mantas – vieglās pasa-
žieru automašīnas VW Passat, reģistrācijas numurs
EB 6149, 2000. izlaiduma gads, izsoli par nenotikušu,
jo tajā nepieteicās neviens pretendents. Nolemts pār-
dot vieglo pasažieru automašīnu VW Passat par
metāllūžņu cenu. Lēmums pieņemts vienbalsīgi. 

Līvānu novada Domes lēmumi

VISIEM BRIĻĻU IETVARIEM 
25% atlaide!

Akcija spēkā līdz 15.08.2015
Barona optika, Līvānos

Rīgas ielā 118

PĀRDOD SLAUCAMO GOTIŅU
(4.laktācija) Jersikas pagastā
SLAUKŠANAS APARĀTU

IMPULS PBK-4 (jauns, nav lietots) 
vienlaikus var slaukt līdz 3 govīm

Mob.tel. 22426172 
vai 22486954

ATTĪRU GRĀVJUS UN LAUKUS
NO KOKIEM UN KRŪMIEM

Kā samaksa var būt nozāģētiekoki
RAUJU CELMUS
Mob.tel. 28688019.
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Pauerliftingā uzvara

No 6. līdz 8.jūnijam Rīgā, Olimpiskajā sporta centrā
norisinājās sacensības WPC European championship.
Sacensībās piedalījās vairāk kā 200 dalībnieki no dažā-
dām pasaules valstīm. Savās svara kategorijās un gru-
pās līvānieši Georgijs Stoļerovs un Intars Sauskājs
ieņēma 1.vietas. Apsveicam!

PALDIES PILSĒTAS SVĒTKU 
SPONSORIEM

Līvānu novada pašvaldības un iedzīvotāju vārdā
vissiltākie pateicības vārdi tiem uzņēmumiem,
kas atbalstīja Līvānu pilsētas svētku rīkošanu.
PALDIES SIA „Z-LIGHT“, SIA „CERAM OPTEC“, SIA
„MEŽROZĪTE HES“, SIA „LĪVĀNU KŪDRAS FABRI-
KA“, SIA „OŠUKALNS“, SIA „GRĪVA L“, SIA „RNS-D“,
SIA „RUDZĀTS“, SIA „EVA BŪVE“, SIA „JĒKABPILS
PAKALPOJUMI-BŪVNIECĪBA“, SIA „JĒKABPILS
PMK“, SIA „BALTIK SISTĒM“, SIA „ZODIAS“, SIA
„KOLONNA GP“, SIA „LĪVĀNU MĀJAS UN LOGI“,
APGĀDS ZVAIGZNE ABC, PKS „UPESLĪČI L“, AS
“CITADELE BANKA”, SALONAM “FIGURA LINE”.  

NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS
ANDRIS VAIVODS APMEKLĒJA
VALSTS PREZIDENTA INAUGURĀCI-
JAS CEREMONIJU

8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods pēc Valsts prezidenta kancelejas ielūguma pie-
dalījās jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijas pasākumā Melngalvju
namā, Rīgā. 

MŪSU NOVADNIECEI - TRĪNĪŠI

Labklājības ministrs Uldis Augulis 8.jūlijā sveica
Līgas Birzākas un Nikolaja Gadžuka ģimenē piedzi-
mušos trīnīšus - Martu, Alisi un Katrīnu. Līgas vecā-
ki ir līvānieši, taču jaunā ģimene šobrīd dzīvo Rīgā.
Labklājības ministrijas komunikācijas nodaļa infor-
mē, ka mazulītes piedzima šī gada 21.jūnijā Paula
Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcā. Valdība
jau ir atbalstījusi trīnīšu vecākiem vienreizējā pabal-
sta piešķiršanu 8538 eiro apmērā. Minētais pabalsts
tiek izmaksāts jau vairāk nekā 10 gadus, un pa šiem
gadiem pabalsta apmērs ir audzis.

2 BRONZAS MEDAĻAS LATVIJAS 
JAUNATNES OLIMPIĀDĒ

Valmieras J.Daliņa stadionā notikušajā Latvijas
jaunatnes olimpiādē 40 disciplīnās tika noskaid-
roti uzvarētāji un medaļu laureāti, starp tiem bija
arī līvānieši.
Sacensībās bija tiesības piedalīties tikai divu gadu gāju-
ma jauniešiem (1999. – 2000. dz.g.). Līvānu novadu
pārstāvēja 3 vieglatlēti, kas bija kvalificējušies šīm
sacensībām. Simona Alise Salmiņa, startējot 2000 m
kavēkļu skrējienā, sīvā cīņā pēdējos distances metros
izcīnīja 3. vietu ar rezultātu 8:07.15 min. Startējot

3000 m skrējienā – 12:00.05 min. (8 vieta). Oļegs
Hveckovičs augstlēkšanā, pārvarot 183 cm lielu aug-
stumu, izcīnīja 3.vietu, bet tāllēkšanā ar jauno perso-
nisko rekordu 6.31 metri ierindojās 4.vietā. Vadims
Martinovs, startējot barjerotajās disciplīnās, sasniedza
personiskos rekordus 400 m/b – 1:02.60 min. (7. vieta)
un 110 m/b – 16.99 sek. (10.vieta). Jaunos sportistus
un treneri Vjačeslavu Grigorjevu pēc olimpiādes perso-
nīgi sveica arī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods. 

REMONTA LAIKĀ IEEJA DOMĒ 
PA GALVENO IEEJU

Ir uzsākti remonta darbi Rīgas ielā 77 un 79, kuru laikā
tiek paplašināta automašīnu stāvvieta aiz novada
domes administratīvās ēkas, ierīkots jauns gājēju celiņš
un sakārtota izbrauktuve uz Zaļo ielu. Aiz domes ēkas
tiks ierīkots ielu apgaismojums, kas līdz šim nebija.
Ieeja domē remonta laikā caur galveno ieeju (no Rīgas
ielas puses). Ieeju no pagalma puses drošības apsvēru-
mu dēļ lūdzam neizmantot, jo teritorijā strādā būvniecī-
bas tehnika.  Minētie darbi ir tupinājums iepriekšējā
gadā uzsāktajam domes skvēra rekonstrukcijas projek-
tam, kura laikā tika labiekārtota domes ēkas galvenās
fasādes pieguļošā teritorija gar Rīgas ielu.

Stikla pūšanas noslēpums ir mistiskajā procesā,
kura rezultātā no versmainās stikla masas top
dzidrie, trauslie stikla izstrādājumi. 
Līvānu stikla tradīciju saglabāšana ir viens no
Latgales mākslas un amatniecības centra (LMAC)
darba virzieniem, tāpēc iepretim stikla muzeja ekspo-
zīcijas telpai šobrīd rosās celtnieki - notiek amatniecī-
bas centra ēkas pārbūve. Top mūsdienu drošības pra-
sībām atbilstoša stikla pūšanas darbnīca, kas nākotnē
varētu piesaistīt tūristu interesi un ļaut bijušajiem
stikla pūtējiem atkal godā celt savu meistarību. 
Rakstot projektu, ir saņemts Valsts Kultūrkapitāla
fonda atbalsts, iegādāta daļa stikla darbnīcas iekārtu,
savukārt finansējumu telpu remontam piešķīrusi
Līvānu novada pašvaldība. Amatniecības centrs jau
apzinājis bijušos stikla pūtējus, kuri varētu darboties,
veidojot stikla suvenīrus tūristu acu priekšā. Interese
no apmeklētāju puses par šādu iespēju ir milzīga. Arī
daudzviet pasaulē darbojas šādas nelielas, tūristiem
domātas stikla darbnīcas. 

Līvāni ir stiklinieku pilsēta, tāpēc gribam, lai senās
stikla pūtēju prasmes tiktu saglabātas – tā ir unikāla,
tikai Līvāniem raksturīga vērtība, uzsver domes izpil-
ddirektors Uldis Skreivers, kurš aktīvi atbalsta šo
ideju. Viņš arī personīgi apmeklējis stikla mākslinie-
ka Jura Dunovska darbnīcu Jūrmalā, kur darbojas
neliela stikla kausēšanas krāsns uz līdzīgiem princi-
piem.
Līdz šim LMAC telpās līdztekus ekspozīcijām darbo-
jās aušanas, keramikas un stikla apstrādes darbnīcas.
Pēc rekonstrukcijas keramikas un stikla apstrādes
darbnīcas turpinās darbu esošajās telpās, savukārt
audējas – aušanas studijas “Dubna” telpās Sporta
ielā. 
Plānots, ka jaunā stikla pūšanas darbnīca durvis vērs
2016.gada vasarā, kad Līvānu pilsēta svinēs 90 gadu
jubileju. 

Šis projekts tiek realizēts ar Latgales reģiona attīstības aģentūras, 
Valsts kultūrkapitāla fonda un A/S Latvijas valsts meži 

finansiālu atbalstu

Amatniecības centrā top
stikla pūšanas darbnīca

Ja katru rītu pirms mācībām tiktu iemācīta
un noskatīta tikai viena tautasdziesma, 

no 1. līdz 4.klasei bērns Latvijā būs iepazinis 
800 tautasdziesmas,

tā 2015.gada sākumā rakstīja žurnāls “IR”. 

Līvāni ir Latgales mazpilsēta, kas var
lepoties ar vienu no garākajām Rīgas
ielām Latvijā (4,12 km) un kur jau otro
gadu dažādu tautību iedzīvotāji iznāk
ielās, lai plecu pie pleca īpašā akcijā
noskaitītu katrs savu tautasdziesmu,
tādējādi stiprinot latvisko identitāti.
Šogad tautasdziesmu ķēde notiks
19.septembrī latgaliešu valodā!

Līvānu novada pašvaldība guvusi atbalstu
projekta “Lielā latgaliešu tautasdziesmu
ķēde un tradīciju skola – nemateriālā kul-
tūras mantojuma saglabāšanai un popula-
rizēšanai” īstenošanai Valsts
Kultūrkapitāla fonda Latvijas valsts mežu
atbalstītās Latgales kultūras programmas
ietvaros. Šī gada 19. septembrī
Līvānos jau otro gadu pēc kārtas
notiks akcija, kuras laikā dalībnieki
(mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi,
novada iedzīvotāji un viesi) veidos ķēdi
un nodos simbolisku “tautasdziesmu
kamolu” no rokas rokā, Līvānu pilsē-
tas Rīgas ielas garumā pēc savas izvē-
les skaitot, izdziedot vai izdejojot tau-
tasdziesmas. Lai apliecinātu latgalisko
identitāti un veicinātu latgaliešu valodas
lietošanu ikdienā, šogad tautasdzies-

mas aicinām skaitīt latgaliešu
valodā. 
2014.gadā akcija “Tautasdziesmu ķēde –
garākās Rīgas ielas garumā” notika pirmo
reizi. Tās ietvaros, dalībniekiem veidojot
“cilvēku ķēdi” no vienas Līvānu pilsētas
robežas līdz otrai, tika noskaitītas aptuve-
ni 2000 latviešu tautasdziesmas. Tā kā
pasākums guva lielu atsaucību, radās
ideja unikālo akciju turpināt un šogad
popularizēt tieši latgaliešu valodu un kul-
tūru. 
Vienlaikus Līvānu novada Kultūras centrā
norisināsies Latgaliešu tradīciju skola
– latgaliešu rotaļu un amatu prasmju dar-
bnīcas - slotu siešana, mārrutku rīvēšana,
sviesta kulšana, latgaliešu rotaļu un foto-
darbnīca “Esi latgalietis” (iespēja nofotog-
rafēties latgaliešu tautastērpos).
Šajā pat dienā Līvānos norisināsies arī
XIV Latvijas Putnu pašvaldību salido-
jums, kad Līvānu novads pie sevis uzņems
kolēģus no aptuveni 20 Latvijas pašvaldī-
bām, kuru ģerboņos attēloti putni vai
nosaukumā ir iekļauts putna vārds.

Piemēram, Dundagai  tas ir mednis,
Rubenei – rubenis, Ērgļiem - ērglis,
Ļaudonai  – grieze, Demenei – divi melni
stārķi, Jūrmalai – kaija utt.  
Šis pasākums ir kļuvis par ikgadēju tradī-
ciju, ko 2002. gadā iedibināja Gulbenes
pašvaldība, un tā mērķis ir iepazīstināt
ar savu novadu un tā tradīcijām, ar labās
prakses piemēriem, jaunākajiem projek-
tiem, dalīties pieredzē. Līvānos putnu
pašvaldību salidojums notiks pirmo reizi. 
Latgaliešu tautasdziesmu ķēdē un tradī-
ciju skolas darbnīcās piedalīsies arī
putnu pašvaldību pārstāvji no visas
Latvijas, līdzi vedot “mājas darbu” -  vis-
maz vienu latgaliešu tautasdziesmu.
Visas dienas garumā dalībnieki tiks iepa-
zīstināti ar latgaliešu kultūras tradīci-
jām, jo lielais vairums putnu pašvaldību
ir no Kurzemes, Zemgales un Vidzemes
reģioniem.

Līvānu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 
un ārējo sakaru daļa

Lielā tautasdziesmu ķēde Līvānos notiks
latgaliešu valodā, vienlaikus salidos arī
“Putnu pašvaldības”

Ziņas

Līvānu
pareizticīgo
dievnamā
veikta sienu
un logu
atjaunošana
Biedrība „Cerības Gais ma“ rea-
lizējusi projektu ,,Ugunsgrēka
rezultātā bojāto Līvānu Visu
Svēto pareizticīgo baznīcas
sienu un logu atjaunošana“ 5.
rīcības pasākums ,,Atbalsts
kultūras objektu attīstībai un
kultūrvēsturiska mantojuma
saglabāšanai: Arhitektūras ple-
minekļu un kulta celtrņu (baz-
nīcu, kapliču, krucifiksu, svēt-
vietu u.c.) atjaunosana“.
Kopējās izmaksas EUR 7757,05,
no kuriem 775,71 ir biedrības
līdzekļi. Publiskais finansējums:
EUR 6981.34.
Biedrība „Cerības Gaisma“

Šis projekts tiek realizēts ar Latgales reģiona attīstības aģentūras,
Valsts kultūrkapitāla fonda un A/S Latvijas valsts meži 

finansiālu atbalstu
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Ar „LMT Latvijai” atbalstu
Jersikā tapusi sajūtu taka
 ̄   Olga Vucenlazdāne, idejas un projekta autore, Jersikas

pamatskolas mājturības un tehnoloģiju skolotāja

18. jūnijā pie Jersikas pamatskolas kopā ar Līvānu novada domes
priekšsēdētāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Jersikas pagasta pārvaldes vadītāju Anitu Lietaunieci un
SIA “Latvijas Mobilais Telefons” biznesa klientu centra
“Daugavpils” vadītāju Edīti Faibuševiču tika atklāta Jersikas
kopienas atpūtas vieta „Redzēt, dzirdēt, sajust dabu!’’.
Jersikas pamatskolas vecāki pērnā gada rudenī piedalījās
Latvijas Mobilā Telefona (LMT) izsludinātajā projektu konkursā
”LMT Latvijai”, kad radās ideja veidot videi draudzīgu, veselīga
dzīvesveida objektu plašai sabiedrības daļai – Jersikas kopie-
nas atpūtas vietu „Redzēt, dzirdēt, sajust dabu!’’. 
LMT Latvijai mērķis ir īstenot reģionu iedzīvotājiem svarīgas un
nozīmīgas ieceres, padarot sakoptāku vidi, dažādojot sabiedriskās
dzīves aktivitātes un veicinot savas pilsētas izaugsmi. Konkursa
uzvarētāji varēja saņemt 500 līdz 2000 eiro finansējumu vai līdz-
finansējumu.

Domājot par apkārtējās vides izziņas, labiekārtošanas un veselības
uzlabošanas iespējām Jersikas apkārtnē, projektā ir izveidoti vai-
rāki aktivitāšu centri. Pie mazās skolas ēkas uzstādīts jauns, videi
draudzīgs koka rotaļu laukums ar aizveramu smilšu kasti, slīdkal-
niņu, drošām šūpolēm. Pie lielā skolas šķūņa uzstādīts vides
„Izziņas rats” (attēlā). Šeit var pārbaudīt savas zināšanas ēdamo un
indīgo sēņu pasaulē, izzināt vēsturiskus faktus par Jersiku. Šo ratu
var izmantot jebkurām jautājumu - atbilžu spēlēm.
Līdzās ratam uzstādīta jauka „Āra tāfele”, kur savus dienas
iespaidus var iemūžināt gan liels, gan mazs. Pie šķūņa piestipri-
nātas dažādu koku sugu ripas. Interesenti var saskaitīt, cik koku
sugu aug Līvānu novadā, izpētīt konkrēto koku vecumu, izskatu,
krāsu. Koku ripu kolekcija tiks papildināta arī turpmāk. Skolas
dīķa apkārtnē izveidota „Sajūtu taka”. Te var staigāt pa maiga-
jām smiltiņām, dažāda veida akmeņiem, asajiem čiekuriem, raup-
jo šķembu un sajust, kā asins sāk straujāk riņķot. Taka izveidota
100 metru garumā. Vienā no takas posmiem novietoti 1935.gadā
atklātās Jersikas pamatskolas ieejas lieveņa akmeņi. Blakus
sajūtu takai ir izliktas plāksnītes ar koku nosaukumiem labākai
to atpazīstamībai, bet pie dīķa - ar informāciju par augu un dzīvo
radību populāciju. 
Projekts nebūtu izdevies, ja nebūtu daudzo palīgu un atbalstītā-
ju. Jersikas pamatskolas vecāku vārdā paldies sakām Latvijas
Mobilajam Telefonam, Līvānu novada domei, Jersikas pamatsko-
las direktorei Inesei Jaunušānei par ticību mūsu spēkiem. Īpašs
paldies vecāku padomes priekšsēdētājai Indrai Ezerkalnai un
viņas ģimenei, lietvedei Inai Mironovai, šoferim Mārim
Skrimblim, skolotājam Raimondam Tūmiņam, kas neskaitīja
savas nostrādātās darba stundas, ar lielu atbildību un degsmi
iesaistījās projekta realizācijā. Paldies vecākiem – Broņislavai
Alberingai, Initai Purmalei, Kristīnei Piļščikovai ar ģimenēm,
Guntaram Vaivodam, Edgaram Rušeniekam, skolotājiem un sko-
las darbiniekiem, 9.klases absolventiem – Kristapam,  Elvim,
Denisam un visiem skolēniem, kas lasīja čiekurus, laukakmeņus,
raka un veidoja taku. Bez jums šī jaukā ideja nebūtu izdevusies!

 ̄  Jersikas TN vadītāja Dace Jankovska

22.jūnija vakars bija kā radīts, lai Jersikas
pagasta iedzīvotāji kopā izdzīvotu Līgo
nakts priekšvakaru - pītu vainagus, dejotu,
kurtu Jāņu ugunskuru, dziedātu apdziedā-
šanas dziesmas.
Pasākumā kā kulminācija tika sumināti pagasta
Jāņi un Līgas. Kopā uz pasākumu bija ieradu-
šies deviņi Jāņi un divas Līgas, kuriem tika

dāvāti ozolu vainagi un puķu pušķi. 
Pasākuma apmeklētāji tika sagaidīti ar Jāņu
sieru, alu un mājražotāju labumiem.
Pasākumu kuplināja ciemiņi no Vaboles pagasta -
amatierteātris „Negaidāmā prīca”, kuri izdziedāja
savas dziesmas no teātra izrādēm. Savukārt vietē-
jie pašdarbnieki izdancoja „Līgo dančus”. Paldies
visiem par jauko vakaru un skanīgajām balsīm
kopīgajā Līgo dziesmu dziedāšanā. 
Uz tikšanos 1.augustā Jersikas pagasta svētkos!

 ̄  Ināra Bojāre, Līvānu 2.vidusskolas bibliotekāre 

Mācību gads, kurš septembrī likās bezga-
līgs, jau ir pagājis. 
Skolas lepnums ir skolēni, kuri 2014./2015.mācī-
bu gadu beidza ar izcilām sekmēm. Tie ir 1.a kla-
ses skolēni – Darina Dubovska, Valērijs
Dembrovskis un Karina Mironova; 1.b klases
skolēni – Maksims Kolosovs, Anastasija
Limare un Oļegs Nikitins; 2.klases skolēns
Andrejs Vilcāns; 3.klases skolniece Milēna
Kaštaļjana un  5.a klases skolniece Ksenija
Pavlova.
Vēl vienpadsmit 1.a klases skolēni, seši 1.b kla-
ses skolēni; desmit 2.klases skolēni; septiņi
3.klases skolēni; pieci 6.klases skolēni; deviņi
7.klases skolēni; četri 8.klases skolēni; divi
10.klases skolēni un trīs 11.klases skolēni mācās
labi un izcili.
Jau otro gadu risinās sacensība starp klasēm par
labākajiem sasniegumiem mācību un ārpuskla-
ses darbā. Pirmo vietu, ceļojošo skolas zvanu un
ekskursiju pa Latgali izcīnīja 5.a klase un audzi-
nātāja Žanna Lukašenkova. Šajā klasē asto-
ņiem skolēniem ir labas un izcilas sekmes.
Otro vietu ieguva 9.klases skolēni. Trešā vieta
5.b klasei, kurā seši skolēni mācās uz labi un
izcili, audzinātāja Tatjana Piskunova.
Sacensības sponsori ir SIA „Sencis” (vadītāji
Ēriks Salcevičs un Mihails Šlujevs); SIA
„Paula 3” (vadītāja Diāna Vanaga) un skolas
administrācija.
Maija pēdējās dienās pirmsskolas grupa svinēja
savu pirmo izlaidumu. Septembrī Vasilisas
Belousovas audzēkņi dosies jau uz 1.klasi.
Vecāki šo robežsoli iezīmēja ar gaisa balonu vār-
tiem un svētku kliņģeri.
4.klasi šogad beidza 21 skolēns. Trīspadsmit no
viņiem ar labām un teicamām sekmēm. Viņu
izlaiduma dienā spoži spīdēja saule un zilajās
debesīs aizlidoja krāsaini baloni. Katrs no tiem
aiznesa līdzi kādu kvēlu vēlēšanos. Kopā ar kla-
ses audzinātāju Fainu Aliku viņi atcerējās spil-
gtākos skolas dzīves notikumus un apņēmās būt

centīgi, izpalīdzīgi un draudzīgi arī turpmāk.
F.Alika ir pirmā skolotāja arī deviņiem 12.kla-
ses absolventiem. Anna Bogdanova,
Vladislavs Ivanovs, Vladislavs Pavlovs un
Aleksandrs Dmitrijevs skolas diplomus par
vispārējās vidējās izglītības iegūšanu saņēma ar
labām un teicamām sekmēm.
Anna Bogdanova saņēma Latvijas Ministru
prezidentes Laimdotas Straujumas atzinību par
piedalīšanos valsts un novada olimpiādēs un
konkursos. Izlaidumā skolēnus uzrunāja Līvānu
novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods.
Audzinātāja Tatjana Bogdanova absolventiem
dāvāja draudzīgu šaržu. Palūkojoties uz to, viņi
ar smaidu atcerēsies kopā pavadīto laiku.
Apliecību par pamatizglītību saņēma 21 skolēns,
no viņiem ar izcilām sekmēm 9.klasi beidza
Anna Mariņaka. Labas un teicamas sekmes ir
Annai Savenko, Aļesjai Petrovai, Alisei
Kolesničenko, Aļisai Pavlovai, Viktorijai
Ivanovai, Artjomam Semjonovam,
Aleksandram Golubevam, Artjomam
Ivanovam, Nikitam Ivanovam un Romasam
Vaičulim.
Viņu pirmā skolotāja ir Svetlana Možajeva.
Viņa atzīmē  izlaiduma sirsnīgo un korekto nori-
si, vecāku pārstāves Ilonas Ivanovas uzrunu
un skolotājiem veltītos vārdus. Skolēnu  lietiš-
ķums un cieņa pret vecākiem un skolotājiem
rada pārliecību par viņu turpmākajiem panāku-
miem.
Otrā dienā svētki turpinājās konkursa
eXperiments 9.klases komandai „Lumeni” un
viņu audzinātājai un fizikas skolotājai Taisijai
Grabļevskai. 13.jūnija vakarā viņi trīs stundas
ceļoja pa Līvānu novadu ar gaisa balonu līdz pie-
zemējās Rudzātu pagastā.
Ir ceļš, gājējs un novērotājs. Novērotājs no malas
redz, cik tālu esi ticis. Bet tikai tu pats zini, cik
daudz ir paveikts, lai tur nokļūtu. Skolas admi-
nistrācija pateicas skolotājiem, skolēniem, viņu
vecākiem, sponsoriem, Līvānu novada domei un
izglītības pārvaldei par ieguldīto darbu, sadarbī-
bu un atbalstu.

Mācību gada noslēgums 
Līvānu 2.vidusskolā

IelīgošanaIelīgošana
Jersikas pagastāJersikas pagastā

n 12.klase kopā ar audzinātāju, skolotājiem, skolas administrāciju un  Līvānu novada domes priekš-
sēdētāju Andri Vaivodu

Rožupes senioru apvienība
„Rožupieši” aicina uz līdzdarbošanos!
Rožupē aktīvi sākuši darboties seniori. Katra mēneša pirmajā
trešdienā notiek tikšanās, lai pārrunātu svarīgākos notikumus
Rožupes pagastā un Līvānu novadā. No aprīļa mēneša senioru
kopas vadītāja ir uzņēmīgā, aktīvā Svetlana Griga. 
Rožupes senioru apvienība aicina Rožupes pagasta seniorus
atsaukties un piedalīties Līvānu pilsētas svētku norisē. Veidosim
18.jūlijā kopīgu „saules stūrīti” lielajā ziedu vilnī! Ja ir vēlēšanās
piedalīties, bet nav iespējams  nogādāt ziedus, tad zvaniet pa tel.
29504633- Svetlanai; 65329509 – Inārai, meklēsim risinājumus
un būsim pateicīgi par jūsu atsaucību.
Aicinām atsaukties un piedalīties esošos un topošos seniorus
kopīgās sanākšanās katra mēneša pirmajā trešdienā, nākošā tik-
šanās –  5.augustā – plkst. 10:00 Rožupes kultūras namā, /aicinā-
tie viesi – Līvānu novada gardēži, tēma „Jaunās ražas veltes
mana ēdiena receptē”/
Uzziņas pa tel. 29504633- Svetlanai;  vai 26380843; 65329509-
Inārai.

n Projektu konkurss tika rīkots sadarbībā ar Līvānu novada
domi. 1. kārtas atlasē piedalījās vairāki projekti, uz otro kārtu
tika izvirzīts arī Jersikas projekts. Projekta ieviesējs
Nodibinājums Viduslatgales pārnovadu fonds. Projekta kopējā
LMT finansētā summa sastādīja 1269.64 eiro 
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 ̄  Leonora Laizāne, skolotāja

Vasara uzņēmusi startu savam
skrējienam, saudzīgi nomainot
ziedu rotu pret augļiem.
Savukārt, skolotāji noslēguši kār-
tējo darba cēlienu, un “speciālie”,
kas ir īpašs skolotāju kontin-
gents, pulcējās Rudzātos intere-
santā atpūtas pasākumā.
Šajos cilvēkos nav ne miņas no īgnu-
ma, mājās atstāts nogurums un
sejās staro patiess prieks par atkal
redzēšanos. Pieauguši cilvēki, bet
kāds brīnišķīgs azarts, startējot jaut-
rajās stafetēs.
14 komandas no dažādiem Latvijas
novadiem pulcējušās Rudzātu speciā-
lajā internātpamatskolā, lai piedalī-
tos sporta svētkos, kuros tika turpi-
nāts Līvānu novada sporta svētku
Pelnrušķītes stāsts. Pelnrušķītes dzī-
ves stāsts vijās cauri katrai stafetei,
interesanti un asprātīgi stafešu
nosaukumi- “Tinu un grozos”, “Fejas
lidojums”, “Laimes ripa”, “Mīlestības
pinekļos” u.c. Smiekli un jautrība val-
dīja visas dienas noskaņā.
Šķēršļu pārvarēšana prasīja gan
izdomu un asprātību, gan labu fizis-
ko sagatavotību. Katrs kolektīvs bija
piedomājis arī pie komandas nofor-
mējuma.
Sākās priekšnesumi un likās, ka tur
nu gan būs vienveidība, jo ko gan
jaunu var izdomāt Pelnrušķītes siže-
tā. Tēma viena, bet tik dažādas pie-
ejas- vēro, baudi un smejies līdz. Žēl,
ka šos pasākumus neredz audzēkņi, jo
tad viņi savus skolotājus ieraudzītu
tik dažādus un interesantus.
Izrādās, ka mūsdienās vēl var sastapt
arī īstas Pelnrušķītes, jo ar tādu
atdevi, sirds siltumu un iejūtību
vadīt pasākumu visas dienas garumā
var tikai cilvēks, kam ir pelnrušķītes
daba. 
Mums ikdienā liekas, ka neesam

saliedēti, darbojamies katrs par sevi,
bet tādos brīžos mēs ieraugām kolek-

tīva īsto kodolu. Ja pasākums ir izde-
vies, tad paldies ir pelnījuši visi.

Latvijas speciālo skolu darbinieku
sporta svētki Rudzātos

Kriminālvajāša
nai nodota 
lieta par 58
zādzībām, kas
veiktas Latgalē
Latgales reģiona pārvaldes
Kriminālpolicijas birojs šī gada 26.jūnijā
uz prokuratūru kriminālvajāšanas uzsāk-
šanai nosūtīja apjomīgu lietu par 58
zādzībām, kas divu gadu laikā tika
pastrādātas dažādos Latgales novados.
Šī gada sākumā policisti noskaidroja un aiztu-
rēja piecu personu grupu, kuri visticamāk
veica zādzības no mājokļiem un garāžām dau-
dzos Latgales novados. Visi aizturētie ir 1968.,
1971., 1980., 1983. un 1992.gadā dzimušie
daugavpilieši - gan policijas redzeslokā nonā-
kušie, gan agrāk tiesātie par mantiska rakstu-
ra noziegumiem. Policisti veica vairākas kratī-
šanas aizturēto personu dzīvesvietās, kur tika
atrastas daudzas zagtas mantas. Lielākoties
uzreiz pēc nozieguma izdarīšanas zagtas man-
tas tika ātri realizētas.  
Izmeklēšanas gaitā tika savākti pierādījumi
par 58 zādzībām, kas tika pastrādātas
Daugavpils, Rēzeknes, Līvānu, Krāslavas,
Dagdas un Preiļu novados laika periodā no
2013.gada sākuma līdz 2015.gada sākumam.
Zādzības notika no mājokļiem, taču pārsvarā
garnadži par mērķi izvēlējušies garāžas telpas,
no kurienes parasti tika ņemts viss iespēja-
mais - tik daudz, cik bija iespējams vienā reizē
aizvest ar vieglo Golfiņu. Tomēr jāpiemin gadī-
jums, kad kādu reizi, pastrādājot kārtējo zādzī-
bu no garāžas Rēzeknes novadā, ļaundariem
gan nācās atdzīt mikriņu no Daugavpils, jo
uzlauztajā garāžā izrādījās daudz vērtīgu
mantu, ko negribējās atstāt, bet Golfiņā pie-
trūka vietas. 
Diviem vīriešiem bija piemērots apcietinājums
(viens no viņiem atrodas starptautiskajā mek-
lēšanā), bet pārējiem trīs citi drošības līdzekļi,
kas nav saistīti ar brīvības atņemšanu. Šī
gada 26.jūnijā lieta tika nosūtīta prokura-
tūrai kriminālvajāšanas uzsākšanai.

Noslēdzies Igaunijas – Latvijas –
Krievijas pārrobežu sadarbības pro-
grammas projekts ELRII-349 „Ūdens
vides aizsardzība un zaļā dzīvesvei-
da aktivitāšu veicināšana Latvijas
un Krievijas pierobežas reģio-
nos”/„Aqua Life”.
Vadošais projekta partneris ir eiroreģions
„Ezeru zeme”. Līvānu novads kopā ar
pārējiem projekta partneriem realizēja
sekojošas aktivitātes:
● izstrādāja tehnisko projektu
Dubnas upes rekonstrukcijai Līvānu
pilsētas robežās;
● apmācīja vienu pašvaldības speciālistu
mākslīgo un dabisko ūdenstilpju sagla-
bāšanas un to ilgtspējīgas apsaimnie-
košanas jautājumos;
● organizēja Zaļo laboratoriju;
● novada jaunieši piedalījās vasaras
nometnē Silajāņos (Latvijā) un Sebežā
(Krievijā);
● 2013. gada 5. oktobrī tika organizēta
teritorijas sakopšanas talka gar

Dubnas upes krastu pie ietekas Daugavā; 
izveidota izglītojoša grāmata skolām
par vides izpēti un aizsardzību;
sagatavotas pamatnostādnes attiecībā
uz ūdenstilpju saglabāšanu, pamatojo-
ties uz Eiropas un Krievijas labākās prak-
ses analīzi;
● izveidots video materiāls un projek-
ta mājas lapa par dabas projektiem.
Projekta mērķis bija uzlabot pierobežas
teritorijas pievilcību, izmantojot kopīgu
izglītojošo pieeju, pieredzes apmaiņu un
kopīgus risinājumus, lai uzlabotu
Latvijas un Krievijas dabisko un mākslī-
go publisko ūdenstilpņu vides stāvokli.
Projekta realizācijas laiks: 2013. gada
1.jūlija līdz 2015. gada 30.jūnijam.
Līvānu novada domes projekta kopējās
izmaksas sastādīja 48 233,23 EUR, tajā
skaitā ES līdzfinansējums 90% -
43409,91 EUR, valsts un pašvaldības
finansējums –10 %- 4823,32 EUR.
Liels paldies visiem, kas bija iesaistī-
ti, lai veiksmīgi realizētu šo projektu!

 ̄  Ginta Kraukle, Līvānu novada
pašvaldības sabiedrisko attiecību un
ārējo sakaru daļas vadītāja

Apmeklēt vienoto klientu apkal-
pošanas centru Līvānu novada
domes 1.stāva vestibilā tā vietā,
lai maldītos pa dažādiem kabine-
tiem, tērējot laiku atšķirīgās
valsts un pašvaldības iestādēs – tā
ir priekšrocība, ko nākotnē piedā-
vās Vienotie klientu apkalpoša-
nas centri. 
16.jūlija Līvānu novada domes ārkār-
tas sēdē tiks lemts jautājums par pro-
jekta iesniegšanu Vienotā klientu
apkalpošanas centra (VKAC) izveidei.
Tādi daļā Latvijas pašvaldību jau dar-
bojas, bet tuvāko gadu laikā tiks
izveidoti 89 novadu un 21 reģionālas
nozīmes centru pašvaldībās, tajā skai-
tā Līvānu novada domē. Projekta
apstiprināšanas gadījumā valsts no
savas puses apņemas piešķirt dotāciju
50 000 euro apmērā. Šie līdzekļi
nepieciešami biroja tehnikas iegādei,
darba vietu iekārtošanai, telpu pār-
plānošanai, pielāgojot tās klientu
apkalpošanas vajadzībām. 
Nereti iedzīvotāji nezina, pie kura
domes darbinieka jāgriežas, lai dekla-
rētu dzīves vietu, saņemtu palīdzību
dzīvokļu jautājumu risināšanā, iegū-
tu rakšanas vai koku ciršanas atļauju
utt. Lai atvieglotu iedzīvotājiem šo
procesu, www.livani.lv izveidota
sadaļa “Pakalpojumi”, kur pieejama
informācija par pakalpojumu sniegša-

nas kārtību. Tomēr Vienotais klientu
apkalpošanas centrs šai ziņā būs vēl
viens solis uz priekšu, lai atvieglotu
cilvēkiem pakalpojumu pieejamību un
mazinātu birokrātiju.
Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods uzsver: “Mums jopro-
jām ir daudz klientu, kas izmanto
skaidras naudas norēķinu iespējas
domes kasē, veic ikmēneša maksāju-
mus par pašvaldības sniegtajiem
pakalpojumiem, piemēram, bērnu ēdi-
nāšanu bērnudārzā un citiem, saņem
sociālos pabalstus, maksā nekustamā
īpašuma nodokli utl. Tā kā kase atro-
das 2.stāvā, tas rada neērtības māmi-
ņām ar maziem bērniem, gados vecā-
kiem cilvēkiem un personām ar kustī-
bu traucējumiem. Esam iecerējuši, ka
Līvānos visus šos pakalpojumus
sniegs vienotais klientu apkalpošanas
centrs domes ēkas 1.stāvā. Turpat tiks
pieņemti arī iesniegumi no iedzīvotā-
jiem. Līvānu novada domes ēkā jau
šobrīd strādā vairākas valsts iestādes.
Esam gatavi iespēju robežās sniegt arī
konsultācijas un palīdzību valsts iestā-
žu pakalpojumu saņemšanā. Tajā pat
laikā gribu uzsvērt, ka domes speciālis-
ti būs brīvi pieejami apmeklētājiem
tāpat kā līdz šim. Ja cilvēki to vēlēsies,
viņi varēs tikties ar katru konkrēto
speciālistu.”
Lai iepazītos ar kaimiņu pieredzi šai
jomā, 29.jūnijā Līvānu novada domes
speciālisti apmeklēja vienoto klientu
apkalpošanas centru Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldībā. 

Vienoto klientu
apkalpošanas centru
veidos arī Līvānos

Izstrādāts projekts Izstrādāts projekts 
Dubnas upes rekonstrukcijaiDubnas upes rekonstrukcijai

n   Projekta partneri Riebiņu novada dome, Dagdas novada dome, Preiļu novada
dome, Ilūkstes novada dome, Līvānu novada dome, Daugavpils novada dome, Sebežas
rajona administrācija, Pečoru pilsētas administrācija, Pitalovas rajona administrāci-
ja, Pleskavas rajona administrācija

Organizējot un vadot šādus pasākumus, es atkal un atkal pārliecinoss par
to, ka Līvānu novadā dzīvo brīnišķīgi un atsaucīgi cilvēki. Paldies vēlos
teikt visiem, kuri šajos svētkos ielika daļiņu no sevis - paldies Rudzātu spe-
ciālās internātpamatskolas kolektīvam, galvenajai tiesnesei Mārītei
Vilcānei, pasākuma vadītājai Ilgai Pokšānei, Rudzātu amatierteātrim
“Okūts”, fotogrāfam Jānim Magdaļe nokam, Zemessardzes 35.bataljona
komandai, Jānim Cakulam, Jurim un Natālijai Vārpsaliešiem, Ādolfam
Skrūzmanim un Jāzepam Kozulam, kā arī paldies Renātei Goldovai un
Valērijam Jurkānam par kausu un suvenīru izgatavošanu.
Paldies arī Rudzātu speciālās internātpamatskolas komandai (Sanita
Muktupāvela- komandas kapteine, Inese Zīmele, Raisa Kozule, Līga
Kručāne, Edgars Vaivods, Viktors Volkovs, Valērijs Jurkāns, Aleksandrs
Gžibovskis), kura kopvērtējumā izcīnīja 5.vietu! Divās komandu aktivitā-
tēs mūsējie ieguva sudraba un bronzas kaluma medaļas, bet individuāla-
jā aktivitātē “Laimes ripas” nepārspēts palika mūsu skolas direktors
Edgars Vaivods! Lai krāsaina un piepildīta mums visiem šī vasara!

Pateicībā, sporta skolotāja Zanda Spūle-Vilcāne

n   Sporta svētku uzvarētāji - atraktīvā Aleksandrovas skolas komanda



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

 ̄   Zane Praņevska, 
Līvānu BJC direktore

Līvānu BJC zīmēša-
nas, gleznošanas, di -
zaina pulciņš „Rado -
šā darbnīca” (sk.
Inga Salmiņa) tika
uzaicināts piedalīties
LTV1 raidījumā „Lai
top” 21.jūnijā.

Pulciņā bērni šogad ne
tikai čakli zīmēja, bet
arī apgleznoja tērpus
un tērpu aksesuārus,
ar kuriem piedalījās
Tērpu kolekciju skatē -
konkursā „Rakstu
darbi”, gatavojoties
skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkiem
un ieguva 2.pakāpi
reģiona tērpu skatē.
Raidījumā bērni parādīja gan savus uzgleznotos

tērpus, gan apgleznoja uz vietas auduma jostas
un somiņas. Televīzijas studijā uzgleznotie
darbi   raidījuma beigās tika uzdāvināti žūrijas
pārstāvjiem, raidījuma vadītājiem un raidījuma
režisorēm. Pulciņa dalībniekiem tā bija jauna
pieredze, iejūtoties raidījuma tapšanas atmosfē-
rā, sekojot raidījuma gaitai, kurā vairāki sabied-
rībā pazīstami cilvēki uzstājās kopā ar dziesmu
svētku dalībniekiem – koriem un deju kolektī-
viem. Pozitīvu gaisotni nodrošināja arī sirsnīgie
raidījuma vadītāji Ketija Šēnberga un Magnuss
Eriņš.
Vēl mūsu pulciņa dalībnieki ar skolotāju Ingu

Salmiņu tika uzaicināti sniegt interviju žurnā-

lam „Avenīte”. Žurnāla augusta numurā būs
lasāms raksts un apskatāmas foto sesijas labā-
kās bildes. Apgleznoto tērpu kolekcija būs skatā-
ma XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju
svētku tērpu skatē Vērmanes dārzā 11.jūlijā, kā
arī lielajā dziesmu un deju svētku gājienā
12.jūlijā. Tērpu skatē piedalās pulciņa dalībnieki
Annija Pujāte, Elīza Lielpētere, Anastasija
Krivenika, Aleksandra Maksimova, Tomass
Pujāts, Kristīne Tentere, Dagnija Butlere.
Līvānu Bērnu un jauniešu centrs izsaka lielu
pateicību par atbalstu bērnu vecākiem, skolotā-
jai Ingai Salmiņai par ieguldīto darbu neskaitā-
majos mēģinājumos, kā arī skolotājai Birutai
Mazurei par konsultācijām skates uznāciena
iestudēšanā.

 ̄   Ilga Peiseniece
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja

Līvānu novadā centralizētos  eksāmenus
(CE) 8 mācību priekšmetos kārtoja 59
vidusskolu absolventi. 

Jau trešo gadu izglītojamo mācību sasniegumi
CE tiek izteikti procentuāli. Apkopojot aizvadītā
mācību gada rezultātus, gribas atzīmēt tos
Līvānu novada absolventus, kuru vērtējumi
eksāmenos ir 80% un vairāk. Īpašs prieks par
Rudzātu vidusskolas absolventu Robertu
Grozu, kurš matemātikas eksāmenā visās pozī-
cijās ir ieguvis vērtējumu 100%, tas ir izcils
sasniegums.
Augstus rezultātus trijos eksāmenos ir sasnie-
gusi Līvānu 1.vidusskolas absolvente Liene
Kursiša, divos eksāmenos Līvānu 1.vidusskolas
absolventi Sandis Mališevs un Mairis
Ņikiforovs, kā arī Rudzātu vidusskolas absol-
venti Roberts Groza un Kristīne Kivleniece.

Labākie absolventu rezultāti atsevišķos
mācību priekšmetos:
latviešu valodā: Līvānu 1.vidusskola – Aija
Lipinika 84%, Liene Kursiša 84% (skolotāja
Ārija Baltmane); Rudzātu vidusskola –
Kristīne Kivleniece 81%, Roberts Groza
80% (skolotāja Iveta Kārkle).
matemātikā: Līvānu 1.vidusskola – Liene
Kursiša 86%, Sandis Mališevs 83%,  Mairis
Ņikiforovs 81% (skolotājas Elga Sarnoviča un
Marija Raginska); Līvānu 2.vidusskola  -
Vladislavs Ivanovs 90% (skolotāja Tamāra
Haritonova); Rudzātu vidusskola - Roberts
Groza 100%, Kristīne Kivleniece 95% (skolo-
tāja Veneranda Spriņģe).
angļu valodā: Līvānu 1.vidusskola – Liene
Kursiša 91%, Sandis Mališevs 88%, Sandris
Vjakse 84%, Mairis Ņikiforovs – 83% (skolo-
tāja Anita Reitere). 
krievu valodā: Līvānu 1.vidusskola – Linda
Šarkovska 87%, Raivis Pauniņš 80% (skolo-
tāja Anna Kurciša); Līvānu novada Vakara
(maiņu) vidusskola – Lolita Zvirbule 92% (sko-
lotāja Ināra Lietauniece).
CE svešvalodās tiek izvērtēta izglītojamā snie-
guma atbilstība B1 (40 – 69%), B2 (70 – 94%) vai

C1 (95 – 100%) līmenim.
Līvānu novadā eksāmenu angļu valodā kārtoja
41 skolēns, no tiem B2 līmeni ieguvuši 11 absol-
venti jeb 26,8%, B1 līmeni ieguvuši 23 absolven-
ti jeb 56,1%.
Krievu valodu kā svešvalodu kārtoja 19 absol-
venti un visu zināšanas ir novērtētas ar līme-
ņiem: B2 saņēmuši 12 absolventi (63,2%), bet B1
- 7 (36,8%).
Valsts izglītības satura centrs, vērtējot šā gada
jauniešu sniegumu centralizētajos eksāmenos,
secinājis, ka, salīdzinot ar iepriekšējo mācību
gadu, zināšanu līmenis nedaudz ir uzlabojies
eksāmenos matemātikā, ķīmijā, bioloģijā, vēstu-
rē, franču valodā, krievu valodā un vācu valodā.
Nedaudz zemāki rezultāti šogad ir eksāmenos
latviešu valodā, angļu valodā un fizikā.
Līvānu novadā, salīdzinot ar iepriekšējo
gadu CE rezultātiem, skolēnu zināšanu līme-
nis krievu valodā, angļu valodā un matemātikā
ir palicis gandrīz nemainīgs un tas ir augstāks
nekā valstī, uzlabojušies rezultāti vēsturē, nova-
dā rezultāti samazinājušies, tieši tāpat kā valstī
kopumā, fizikā un latviešu valodā, taču tie ir
augstāki nekā vidēji valstī.
Līvānu novada absolventu  rezultāti kopumā CE
ir sekojoši: matemātikā – vidējais kopprocents
50,06% (valstī 43,6%), latviešu valodā – 51,32%
(valstī 48,7%), angļu valodā – 54,0% (valstī
54,1%), krievu valodā – 72,47% (valstī 71,8%),
fizikā – 54,0% (valstī 50,3%), bioloģija – 58,17
(valstī 62,5%), ķīmijā – 60,17 (valstī 65,6), vēs-
turē – 72,98% (valstī 47,5%).
Kopš 2012.gada darbojas noteikumi, ja skolēna
vērtējums CE ir mazāks par 5%, tad sertifikāts
par šo eksāmenu netiek izsniegts. Līvānu nova-
da absolventi visi ir pārvarējuši šo 5% barjeru
un saņēmuši sertifikātus.
Mazākumtautību izglītības programmā latviešu
valodas CE sertifikātus pamatizglītībā saņēma
21 Līvānu 2.viduskolas 9.klases beidzējs, no
tiem valsts valodas prasmes ar augstākā līmeņa
1.pakāpi novērtētas Alisai Pavlovai (C1- 94%)
un Annai Mariņakai (C1- 92%) skolotāja Līga
Andersone, 11 skolnieku zināšanas novērtētas
ar vidējā līmeņa 2.pakāpi (B2), bet 6 skolnieki
saņēma vidējā līmeņa 1.pakāpi (B1), Līvānu
2.vidusskolas kopprocents šajā eksāmenā ir
69,31% (valstī 63,4%).

Ar laureātu izstādi Latvijas Dzelzceļa muzejā ir noslēdzies XI
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem veltītais VISC
organizētais vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkurss
„Rakstu darbi“.  Konkurss noritēja  3 kārtās.  Konkursa tēma –
„Viss atstāj nospiedumus un pēdas”, kuras ietvaros skolēni varē-
ja pētīt sava novada zīmes, rakstus, ornamentus un atveidot tos
radošos, oriģinālos vides objektos.
Līvānu novada BJC keramikas pulciņa dalībnieki: Kristaps
Silavs, Marija Silava, Linda Vēbere, Agita Milta un
Markuss Lubāns par darbu „Pagātnē, tagadnē, nākotnē”
Latvijas kārtā ir ieguvuši godpilno 2.vietu (sk.E.Pastare)
Sveicam audzēkņus un pedagogus.

Izveidota atpūtas vieta
Dubnas upes krastā
 ̄   Kristīne Kirilova, projekta koordinatore

Iniciatīvas grupa „Atpūtnieki”, piedaloties Līvānu novada
domes Mazo grantu projektu konkursā,  ir realizējusi pro-
jektu „Atpūtas vieta „Alejas””.

Projekta mērķis bija izveidot atpūtas vietu Dubnas upes krastā,
blakus Līvānu pilsētas stadionam. Atpūtas vietā ir ierīkota
ugunskura vieta, tādējādi ir rasta iespēja rīkot lielākus un mazā-
kus pasākumus dažādām mērķauditorijām, kā arī tā būs lieliska
vieta dažādu gadskārtu svētku  svinēšanai.
Projekta realizēšanā piedalījās Jūlijs Stikuts, Edgars
Menkovskis, Maija Kulakova, Vladimirs Poļakovs, Mārīte
Vilcāne, Ilmārs Visockis, Jānis Važņevičs, Vjačeslavs Korotkins,
Jānis Magdaļenoks.

Piešķirtais finansējums tika izmantots, lai iegādātos nepiecieša-
mos pamatmateriālus atpūtas vietas izveidei, tai skaitā pārģērb -
šanās kabīni, galdiņu, soliņus un atkritumu urnu – tas ir redza-
mais materiālais guvums. Tomēr galvenais guvums ir attiecību
stiprināšana iedzīvotāju starpā, prasme sadarboties un kopīgiem
spēkiem sasniegt kopienai svarīgus un aktuālus mērķus.
Atpūtas vieta ir  pieejama ikvienam, kā lielam tā mazam intere-
sentam. Līvānu pilsētai tas ir ieguvums, jo ne tikai ir sakopta
vide, bet arī vieta, kur atpūsties sportistiem un apkārtējiem iedzī-
votājiem.
Iniciatīvas grupa ir pateicīga SIA „Līvānu kūdras fabrika” un  SIA
„Līvānu dzīvokļu un  komunālā saimniecība”  par aktīvu līdzdalī-
bu. Aicinu iedzīvotājus būt saudzīgiem un pēc sevis atstāt sakop-
tu atpūtas vietu!

Vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas 
konkurss „Rakstu darbi“

Centralizēto eksāmenu rezultāti
Līvānu novadā

Līvānu BJC pulciņš piedalās 
LTV1 raidījumā “Lai top!”
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Aizvadītā nedēļa pagāja XI vispārējo skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētku zīmē. Paldies
dalībniekiem, pedagogiem, vecākiem un pavado-
šajam personālam! 
Līvānu novadu svētkos pārstāvēja 12 kolektīvi, veido-
jot daļiņu no 37 890 dalībnieku lielās saimes. Paldies
par dalību Līvānu 1.vidusskolas un Līvānu Bērnu un
jauniešu centra folkloras kopas „Ceiruleits” jaunā-
kās grupas 22 dalībniekiem un Līvānu 1.vidussko-
las un Līvānu kultūras centra folkloras kopas
„Ceiruleits” vecākās grupas 22 dalībniekiem
(kol.vad. Anna Kārkle); Līvānu 1.vidusskolas 5.-12.kl.
kora 48 dalībniekiem (kol.vad. Liliāna Zarāne);
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vokālās studijas
„Spurgaliņas” 14 dalībniekiem (kol.vad. Skaidrīte
Bulmeistere); Līvānu 1.vidusskolas 2.klašu deju
kolektīva „Laimiņa” 23 dalībniekiem (kol.vad. Anita
Ancāne); Jersikas pamatskolas 1.-4.klašu deju kolek-

tīva „Mazie Jersikieši” 23 dalībniekiem (kol.vad.
Broņislava Alberinga); Līvānu BJC, Līvānu 1.vidussko-
las 4.kl. deju kolektīva 23 dalībniekiem
(kol.vad.Sandra Seladina); Līvānu 1.vidusskolas deju
kolektīva „Silava” 18 dalībniekiem (kol.vad. Andrejs
Usārs), Līvānu 1.vidusskolas 3.-4.klašu teātra sporta
komandas 6 dalībniekiem (kol.vad. Lidija Prisjagina);
Līvānu 1.vidusskolas „Mākslas laboratorija”,
„Meistariņš” 4 dalībniekiem (kol.vadītāji Evita
Kleina, Jānis Ernstsons); Rudzātu speciālās internātpa-
matskolas vokālā ansambļa 10 dalībniekiem
(kol.vad. Līga Gžibovska); Līvānu Bērnu un jauniešu
centra Zīmēšanas, gleznošanas un dizaina pulciņa
8 dalībniekiem (kol.vad. Inga Salmiņa).
Līvānu novada pašvaldība bija parūpējusies, lai
bērniem būtu nodrošināts transports, ērta mītnes vieta
(Oskara Kalpaka Rīgas Tautas daiļamatu pamatskola,
bet Rudzātu speciālās internātpamatskolas vokālais

ansamblis mitinājās Rīgas Raiņa 8.vakara (maiņu) vidus-
skolā kopā ar citiem dziesmu svētku projekta „Mēs rak-
stām sevi Dziesmu svētkos” bērniem un jauniešiem ar
īpašām vajadzībām dalībniekiem). Bērniem bija nodroši-
nāta trīsreizēja ēdināšana, drošība (dežurēja Zemes -
sardze) un medicīniskā personāla klātbūtne. Kopā ar
skolēniem bija ne tikai kolektīvu vadītāji, bet arī pavado-
šās personas: Līga Bernāne (BJC), Žanna Vilcāne (KN),
Evita Kleina (Līvānu 1.vsk.), Aija Skarbiniece (BJC).
No Līvānu apkārtnes pļavām un dārziem nestie ziedi
11.jūlija rītā bērnu un jauniešu centrā pārtapa krāšņos
pušķos un ziedu vijās, kas svētku gājiena laikā rotāja
Līvānu novada vairāk kā 200 dalībnieku lielo pulku.
Svētku gājienā kopīgi dziedātajā Renāra Kaupera
dziesmā “Joka pēc alfabēts” godam izskanēja “L” burts
– Līvānu novads. Kopā ar savējiem svētkos bija arī
Līvānu novada domes priekšsēdētaja vietniece Aija
Usāne. 

Līvānu novada būvvaldes IZSNIEGTĀS
BŪVATĻAUJAS 2015.gada maijā
06.05.2015. - AS “Sadales tīkls” – 0,4 Kv GVL no TP-5525 pārbūve – Rožupes
pagasts, Līvānu novads. 
08.05. 2015. – AS “Latvenergo” – AST Nr.196 “Līvāni” vadības ēkas atjaunošana –
Celtniecības iela 3, Līvāni, Līvānu novads. 
08.05.2015. – Lauris Grigalis – dzīvojamās mājas un kūts pārbūve – A.Pumpura iela
6, Līvāni, Līvānu novads.
11.05.2015. – Līvānu novada dome – notekūdeņu attīstīšanas iekārtu izbūve –
“Attīrīšanas iekārtas”, Rudzāti, Rudzātu pagasts, Līvānu novads.
13.05.2015. - AS “Sadales tīkls” – 0,4 Kv GVL no TP-5568 pārbūve – Jersikas
pagasts, Līvānu novads. 
20.05.2015. – Līvānu novada dome – domes skvēra un domes ēkas teritorijas labie-
kārtošanas 2.kārta – Rīgas iela 77, 79, Līvāni.

20.05.2015. – Česlavs Mazulis – divu saimniecības ēku būvniecība, garāžas un
šķūņa nojaukšana – Rēzeknes iela 14a, Līvāni.
20.05.2015. – SIA “Medicīnas centrs Saule” – bruģakmens trotuāra ierīkošana –
Saules iela 26, Līvāni, Līvānu novads. 
21.05.2015. – Ambrosijs Cvetkovs – vasaras mājas un saimniecības ēkas būvniecī-
ba – “Šaurumi”, Cūkuļi Turku pagasta, Līvānu novads.
25.05.2015. – Līvānu novada dome – strūklakas būvniecība un teritorijas labiekār-
tošana – Rīgas iela 103, Līvāni. 
27.05.2015. – SIA “GLEAR” – ražošanas ēkas būvniecība – “Tisa”, Upenieki,
Jersikas pagasts, Līvānu novads. 

Līvānu novada būvvaldes EKSPLUATĀCIJĀ
PIEŅEMTĀS BŪVES 2015.gada maijā
18.05.2015. Aivars Ārsmenieks – dzīvokļa pārbūve – Rīgas iela 80-6, Līvāni. 

Līvānu novads XI skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos

Šī gada 14. aprīlī latviešu
elektroniskās mūzikas vēs-
turē ir pāršķirta jauna lapa.
Līvānietis Gatis Pastars ir
izdevis savu otro elektronis-
kās mūzikas albumu ASV
bāzētajā ierakstu kompāni-
jā „Body Control”. 
Šis ir otrais albums, kuru Gatis
ir izdevis ar projekta nosauku-
mu -=UHU=- jeb pilnajā nosau-
kumā „Universal Human
Underground”, bet par to kā viss
notika, stāsta pats mākslinieks.
Gati, pirmkārt, vēlos Tevi
apsveikt ar panākumiem un
ar jauno albumu – vai vari,
lūdzu, sīkāk izstāstīt par
albuma tapšanu?
Jā, paldies! Godīgi sakot, šī
albuma tapšana bija visnotaļ
ilgstošs un dinamisks process,
bet tas bija tā vērts un ir īpašs
prieks, ka visi skaņdarbi ir
radīti tepat Līvānos, savā stu-
dijā un tādā nesteidzīgi radošā
ritmā.
Kā tu raksturotu savu albu-
mu?
Albums pēc skanējuma ir dziļš,
eksperimentāls un domāts garī-
gi nobriedušam mūzikas cienī-
tājam. Tā nav mūzika Ziemas -
svētku ballītei vai kāzām – tā ir
mūzika sevis meklējumiem.
Tas nav albums, kas patiks
visiem un uzreiz. Bet zinu, ka
atsevišķus skaņdarbus tomēr
spēlē Dj-i arī diskotēkās. 
Kur tu smēlies iedvesmu?
Es nepārtraukti dzīvoju mūzikā
un es atceros, ka tajā laikā, kad
rakstīju albumu, man bija liels
nogurums no „štancētās” mūzi-
kas radio un jaunajos izdotajos
singlos, caur kuriem jutu
atstrādātas, notrulinātas lietas
un uz kuru pamata mūziķi cen-
šas izmisīgi kaut ko radīt, lai
tikai neizkristu no aprites. Es
pie sevis nodomāju, ka darīšu
tā, kā pašam liekas pareizi un
tā arī bija viena no lietām, uz
kuru es uzstāju, proti, ierakstu
kompānija nedrīkst mani iero-
bežot mākslinieciskā ziņā.
Agrāk esmu izjutis, kā tas ir, ka
tevi ierobežo radoši, un tādos
brīžos es jūtos lēts muzikants,

kurš „dejo pēc naudas maisa
stabules”.
Tu minēji, ka Tev Līvānos ir
sava studija…?
Jā, es to pagājušogad pārvedu
uz Līvāniem, kad pārcēlos no
Rīgas ar visu savu iedzīvi.
Tagad esmu paņēmis nelielu
pauzi elektroniskās mūzikas lau-
ciņā, jo albuma tapšana paņem
lielu radošo resursu un jāpaiet
ilgam laikam, kamēr tas uzkrājas
un ir atkal spēks kaut ko jaunu
radīt. Vēl paralēli albuma rakstī-
šanai, trīs mani skaņdarbi iznāca
Spānijā vienā no, manuprāt,
prestižākajām luksuss izlasēm
vinila formātā, kas domāta melo-
māniem un audio kolekcionā-
riem. Liels paldies kolēģim Alek
Stark no „Fundamental Records”,
kurš uzaicināja mani piedalīties
izlases tapšanā un tas arī paņē-
ma daudz spēkus, jo tur bija ļoti
saspringts darba grafiks un ter-
miņi.
Kā tas varēja tā notikt, ka
vienkāršs puisis no Līvā -
niem izdod albumu ASV?
…redz, ka varēja! (Smejas) Viss
ir iespējams šajā dzīvē. Es
neesmu unikāls vai kaut kāds
īpašs izņēmums. To, ko izdarīju
es, var izdarīt jebkurš Līvānu
jaunietis, kuram patīk radīt
mūziku un kurš mērķtiecīgi
strādā uz to, kam viņš pats tic.

Ar elektronisko mūziku es
nopietni nodarbojos jau kopš
1999. gada, kad radās pirmie
skaņdarbi tieši zem -=UHU=-
nosaukuma, un kopš tā laika
esmu izdevis daudzus singlus
gan mp3, gan CD, gan vinila
formātā. Sākumā par manu
mūziku smējās, neuztvēra
nopietni, teica, ka tas nav
nekas oriģināls, un biju neno-
vērtēts. Bet, neskatoties uz pār-
dzīvojumiem, turpināju strā-
dāt, jo mūzika man patika vai-
rāk nekā bažīšanās par citu
komentāriem un viedokļiem.
Gāja gadi, un tagad viss ir
apgriezies kājām gaisā - man
pašam ir ierakstu kompānija
„UHU records”, man sūta demo
ierakstus nepazīstami mūziķi,
prasa manu viedokli, vēlas pie
manis ierakstīties, manus
skaņdarbus spēlē ārzemju
radio stacijas, mani aicina pie-
dalīties izlasēs, izdot albumus
un tā tālāk. 
Pirms desmit gadiem tas bija
super-nereāls sapnis, bet, ja tu
kaut ko dari ilgtermiņā, tu agri
vai vēlu tiec pamanīts un tavs
darbs kādam patīk un viņš to
novērtē. Tieši tas arī notika
pagājušā gada rudenī, kad es
saņēmu e-pastu no „Body
Control” priekšnieka un izrā-
dās, ka viņš manai daiļradei

seko līdzi jau daudzus gadus un
viņam ļoti patīk manis radītā
mūzika. Vai nevēlies izdot albu-
mu? Bez domāšanas saku, ka
vēlos! Un tad sākās visas pārē-
jās procedūras – vienošanās,
līgumi, demo sūtīšana, saska-
ņošana, mākslinieciskais nofor-
mējums utt. Beigās tas viss
rezultējās ar CD un digitālā for-
mātā pieejamu un nopērkamu
albumu. Jāteic, ka „Body Contro”
kolektīvā strādā ļoti labi profe-
sionāļi – viegli sastrādāties.
Bet albumam arī nāk līdzi
disks ar remiksiem?   
Jā, tas ir vēl viens vesels
stāsts. Sākumā bija plānots,
ka būs tikai albums, bet, kad
nonācām līdz albuma māste-
ringam (Angļ.val. „mastering”
- skaņdarbu apstrāde un saga-
tavošana pavairošanai CD for-
mātā - autors), māsteringa
inženieris pajautāja ierakstu
kompānijai, vai viņš drīkst
uztaisīt remiksu manam skaņ-
darbam. Tur viss ir ļoti strikti
saistībā ar stingro likumdoša-
nu par autortiesībām. Tomēr
ierakstu kompānija piekrita
un vēlāk man atsūtīja remik-
su, lai uzzinātu, ko es par to
domāju. Kā vēlāk izrādījās,
viņš bija stresā vairākas die-
nas, jo baidījās, ka man nepa-
tiks – bet tas patiesībā ir viens
no mīļākajiem remiksiem. Un
tad arī radās doma par remik-
su CD.
Kuru skaņdarbu viņš remik-
sēja?
Skaņdarbs saucās „Photones”,
H.P Sneakstep Remix.
Un kā ar pārējiem remiksē-
tājiem?
Ierakstu kompānija apzināja
citus gribētājus, kuri oficiāli
pieteicās, remiksēja sevis izvē-
lētu skaņdarbu. Pārsteidzo -
šākais bija tas, ka pieteikušies
bija elektroniskajā mūzikā vis-
notaļ populāri mākslinieki, pie-
mēram, Dave Mono, Weakmas -
sive un citi. Vēlāk pēc izvērtēša-
nas, kurā man piederēja gala-
vārds, tika izvēlēti septiņi skaņ-
darbi, kurus iekļāvām albumā. 
Esmu ievērojusi, ka tu

daudz kur sociālajos tīkos
uzsver to, ka esi no
Līvāniem. Tā ir ļoti maza
pilsēta Latvijā…
…nu salīdzinot ar ASV plašu-
miem un izmēriem (Smejas!),
jā, tā ir maza vieta, bet arī
mazās vietās var notikt lielas
lietas – it īpaši mūsdienās.
Tāpēc gribēju arī jautāt, kā
ir ar elektronisko mūziku
tādās mazās pilsētās?
Līvānos agrāk bija ļoti spēcīgas
tradīcijas laikā, kad parādījās
Dj kultūra un padomju laika
estrādes mūziku nomainīja
elektroniskā deju mūzika. Bija
vesela Dj-u plejāde, kuru darbī-
ba mudināja un iedvesmoja
mani pievērsties elektroniskajai
mūzikai. Protams, profesionālā
attīstība ir katra paša ziņā, bet
es jau no laika gala zināju, ka
man ir jāizdod mūzika, bet lai
izdotu ir jāiegūst laba izglītība
šajā jomā. Kad skaņdarbs ir
gatavs, tam ir nepieciešama
skaņas apstrāde un arī šajā lau-
ciņā ieguvu skaņu inženiera
izglītību, tāpēc esmu spējīgs
savus skaņdarbus sagatavot
profesionālā līmenī, gatavu
sūtīšanai uz māsterēšanu un
izdošanu ierakstu kompānijām.
Vai albums ir nopērkams
arī Latvijā?
Nē, Latvijā CD formātā tas
netiks pārdots, jo šādai mūzikai
nav auditorijas un otrkārt, tie
kuri zina manu mūziku, paras-
ti to izvēlas pirkt kādā ārzemju
interneta veikalā. Digitālā for-
mātā albums ir pieejams
BodyControl mājas lapas veika-
lā un citos lielākajos lejuplāžu
veikalos Eiropā un ASV.
Var būt kaut ko vēlies
pateikt nobeigumā lasītā-
jiem un klausītājiem?
Klausītājiem vēlos novēlēt patī-
kamu noskaņu klausoties mūzi-
ku, bet vislielāko paldies gribu
pateikt savai sievai un dēlam.
Bez viņu atbalsta tas viss nebū-
tu īstenojies.

n Intervijas autore Jamie Bells
(ASV), Electro Empire Music

Līvānietis izdod mūzikas albumu ASV
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Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Ginta Kraukle

Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas G. Kraukles, J. Magdaïenoka, 

I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, mob. t. 29492184, 217. kab.

e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Līvānu novada KC
16. līdz 18. jūlijā Līvānu pilsē-
tas svētki.
1.augustā 14.00 Bērnības svēt-
ki. Dalības maksa € 7,00

Turku SN
28.augustā 14.00 Bērnu rotaļu
un multfilmu pēcpusdiena „Laba
bija vasariņa…” Bezmaksas. 

Rožupes KN
5.augustā 11.00 Līvānu novada
gardēžu tikšanās – jaunās ražas
veltes mana ēdiena receptē.
Bezmaksas.
21.augustā 20.00 Danču muzi-
kantu saiets „Rožupes ritmos
jau – 20 ” € 4,00. Pēc plkst. 24:00
- € 5,00. 

Jersikas KN
31.jūlijā pl.18.00 „Ziedu dīķa”
veidošana aicinām iedzīvotājus
ziedot ziedus, lai ietērptu jaunā
veidolā pagasta priekšā esošo
dīķi. 
1.augustā JERSIKAS
PAGASTA SVĒTKI – pie
pagasta pārvaldes. Plkst.
14.00 bērnības svētki - priecēs
Rosīgais Ruksītis, drosmīgais
Suņuks ar sirsnīgu un muzikālu
izrādi “Notikumi dārzā”.
Plkst.14.00 svētku tirdziņš
(aicinām pieteikties amatnie-
kus, mājražotājus pa tel.
28349576). Plkst.15.00 bērnu
pēcpusdiena kopā ar Mikipelēm
- rotaļas, dejas, zīmēšanas  dar-
bnīcas, seju apgleznošana, vizi-
nāšanās ar mini mašīnām, pie-
pūšamās atrakcijas un velokar-
ti. Plkst.16.00 – brīvais mikro-
fons (nāc un skaiti dzejolīti, stās-
ti pasaciņu vai dziedi dziesmi-
ņu). Plkst.17.00 auto-moto
parāde - brauciens no lielā ceļa
līdz veikala laukumam (Jer -
sikas pagasta iedzīvotāju tehni-
kas demonstrējumi - acināti pie-
dalīties visi pagasta iedzīvotāji
ar saviem transporta līdzekļiem,
fotografēšanās ar moto un dzī-
vajām skulptūrām). Plkst.18.00
- Svētku lielais gajiens no lielā
ceļa līdz pagasta ēkai.
Plkst.18.40 koku stādīšana pie
pagasta pārvaldes. Plkst.19.00
– Svētku lielkoncerts - aktīvāko
pagasta iedzīvotāju apbalvoša-
na, piedalās – deju kolektīvi
”Latiņš”, un ”Jersikietis” koris
”Jersika”, teātra kopa, TDA

”Silava’’ un Līvānu pūtēju orķes-
tris. Plkst. 21.00 Viktora
Zemgala koncerts. Plkst. 22.00
zaļumballe ar  grupu „Vēja
Runa” - danči līdz rīta gaismai. 
No 1.jūlija līdz 1.augustam
Jersikas iedzīvotāju (amatnie-
ku, rokdarbnieku, kolekcionāru)
izstāde.
2.augustā 13.30 Jersikas Sv.
Marijas Magdalēnas Romas
katoļu baznīcā dievkalpojums
par Jersikas pagasta iedzīvotā-
jiem un ciemiņiem. 

Rudzātu SN
22.augustā RUDZĀTU PA -
GASTA SVĒTKI. Plkst 9.00
tarkšķīgais modinātājs no Miera
ielas 1 līdz Miera ielai 13. Pie
Rudzātu vidusskolas: plkst.
10.00 sporta svētku „Lauksaim -
nieks“ atklāšana, plkst. 17.00
tirdziņš „Dari pats“ līdz pēdējam
tirgotājam, plkst. 19.00 svētku
koncerts „Rudzu vārpas stāsts“,
plkst. 22.00 – 03.00 dejas kopā
ar grupu „Bruģis“. Rudzātu SN
telpās plkst. 20.30 Rudzātu
teātra kolektīva „Okūts“ pirmiz-
rāde V.Pumpure „Kaimiņu
būšana“. 

Sutru KN
25.jūlijā SUTRU PAGASTA
SVĒTKI “Atvērsim vārtus,
atvērsim sirdis!”. Plkst. 9.00
rotāsim Sutrus svētkiem.
Aicinām sutriešus, atbalstītājus,
draugus piedalīties ziedu izstā-
des veidošanā no lauku un
dārza ziediem. Plkst. 15.00
Sporta aktivitātes lieliem un
maziem. Ģimeņu stafetes.
Bezmaksas piepūšamās atrakci-
jas. Radošās darbnīcas. Sejiņu
apgleznošana. Sutru KN apska-
tāma fotoizstāde „Atmiņu krātu-
ve”. Bērnu rokdarbu izstāde
„Bērnība, kad saule spožāka un
zāle zaļāka”- Sutru bibliotēkā.
Plkst. 19.00 svētku koncerts
ar Līvānu novada pašdarbnieku
piedalīšanos. Konkursa  „Skais -
ta sēta kaimiņam” godināšana.
Īpašie viesi jestrais „Latgales
dāmu pops ”. Plkst. 21.00
Zaļumballe. Spēlēs muzikants
Jānis Rusiņš. Mīļi gaidām
Sutros!

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS» iznāks
19. augustā 

Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem  no va da ie dzî vo tâ jiem ar
AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. 

Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, zva niet 65307270.
Publikāciju iesniegšana līdz katra mēneša 

5. datumam.

Pasākumu plāns

Praktiskas apmācības uzņēmējiem

UZŅĒMUMA FINANŠU
PLĀNOŠANA 

UN DARBINIEKU
MOTIVĒŠANA

Laiks: trīs trešdienas pēc kārtas 22.07.,
29.07. un 05.08., no plkst. 9:00 līdz 16:00
Vieta: LIIC, Domes ielā 3, 202. kabinets

Lektori: Jans Ciukšo, Ivars Bergs
Dalībnieki: Līvānu novada uzņēmumu vadī-

tāji un atbildīgie darbinieki
Pieteikšanās: līdz 20.07.2015.

Vietu skaits ierobežots!
Papildināsim savas zināšanas un prasmes

sekmīgākai savu uzņēmumu attīstībai!
Pieteikšanās: līdz 20.07.2015., rakstot uz

e-pastu info@liic.lv
Detalizētāka informācija: 26070822

Atvadas no
tuviniekiem
2015. gada jūnijā Līvānu novada dzimtsarak-
stu nodaļā reģistrēti mirušie: 
Taisija Andreičikova (dzimusi 1918.g.), Lidija
Oboļeviča (dz.1933.g.), Viktorija Čamane
(dz.1947.g.), Natālija Volkova (dz.1923.g.),
Natālija Klauža (dz.1930.g.), Monika
Norkārkle (dz.1946.g.), Roberts Švirksts
(dz.1927.g.), Malvīna Sondore  (dz.1933.g.),
Anna Brice  (dz.1941.g.), Francis Pauniņš
(dz.1938.g.), Aina Greķe (dz.1920.g.),
Staņislava Kraševska (dz.1934.g.).

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem!

Piedzimis bērniņš
2015. gada jūnijā Līvānu novada dzimtsa-
rakstu nodaļā reģistrēti 8 jaundzimušie:
Elīna, Miroslava, Nikita, Alise, Renārs,
Sabīne, Tatjana, Toms. Lai mazulīši aug
veseli un laimīgi! Lai vecākiem pārpārēm
mīlestības un pacietības!

Gredzenus mijaGredzenus mija
Jūnijā salaulājušies 9 pāri, to skaitāJūnijā salaulājušies 9 pāri, to skaitā
pieci pāri Līvānu Svētā Miķeļapieci pāri Līvānu Svētā Miķeļa
Erceņģeļa  Romas katoļu draudzē. LaiErceņģeļa  Romas katoļu draudzē. Lai
laimīgs un saskanīgs kopdzīves ceļš!laimīgs un saskanīgs kopdzīves ceļš!

Civilstāvokļa aktu reģistrācija LĪVĀNU NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
par laika periodu no 01.06.2015. līdz 30.06.2015.

$

$

Domes ielā 3, Līvānos
(Inovāciju centrā)

Tālrunis pierakstam:
25778867

Figura Line Salons sveic pilsētas svētkos!
No 2015. gada 13.  jūlija līdz 19.jūlijam 

3 reižu limfas stimulācijas masāžas
abonements par īpašu cenu 16,50 EUR .

Aicina mācīties
vakarskolā

Līvānu novada Vakara (maiņu) 
vidusskola uzņem personas bez vecuma

ierobežojuma mācībām 
2015./2016. mācību gadā šādās izglītības
programmās (mācību valoda - latviešu):
Pamatizglītības pedagoģiskās korekci-

jas izglītības programma -
(jāmācās 4 dienas nedēļā);

Klātienē vispārējās vidējās izglītības 
vispārizglītojošā virziena programmā

10., 11. un 12. klasē 
(jāmācās 4 dienas nedēļā);

Neklātienē vispārējās vidējās 
vispārizglītojošā virziena izglītības 

programmā 10.,11. un 12.klasē 
(jāmācās 2 dienas nedēļā).

Īpašie piedāvājumi:
Tālmācība (iespēja mācīties, izmantojot

skolas elektronisko mācību vidi internetā);
Individuāla pieeja un atbalsts. Palīdzība 

jauniešiem, kuriem mācības sagādā grūtības.
Interešu izglītība (floristika, darba un 
sadzīves prasmes, vokālais ansamblis).

Dokumentu pieņemšana darbdienās 
no 10.00 līdz 16.00.

Sīkāka informācija pa tālruni 65342942.
Iesniedzamie dokumenti: Iesniegums 

(aizpilda skolā). Apliecības par pamatizglītību
un sekmju izraksta kopija (jāuzrāda oriģināli).

Medicīniskā karte (veidlapa Nr.026/u), ja
audzēknim nav 18 gadu, vai ja audzēknis
sasniedzis 18 gadu vecumu – izrakstu no

medicīnas kartes (veidlapa Nr.027/u). 
Darba vietas izziņa (ja strādā). Jāuzrāda pase.

Biedrības „Līvānu novada pensionāri“ rīkotā 
PILSĒTAS SVĒTKU IZSTĀDE

ZIEDI MANĀ DZĪVĒ
Maijas Aizpurietes izšūtās gleznas. 
Biedrības rokdarbnieču darinātās 

gleznas un suvenīri. 
Senie rokdarbi no pūra lādes. 
16.,17.jūlijā 10.00-17.00 un 

18.jūlijā 11.00-18.00.
Domes ielā 3, Līvānos 

Mazajā namiņā līdzās Līvānu
Inženiertehnoloģiju un inovāciju centram

18.jūlijā 12.00 

BĒBĪŠU SVĒTKI

pie Latgales mākslas un amatniecības centra
Gaidām Līvānu novadā deklarētos mazulīšus, 

kas dzimuši no 2014.gada 1.jūlija līdz
2015.gada 1.jūlijam, 

un viņu vecākus!

Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.
Skumju brīdī, atvadoties no
dzīvesbiedra, esam kopā ar 
Danutes Karpiņecas ģimeni.
Līvānu novada PII “Rūķīši” kolektīvs


